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1. YLEISPERUSTELUT 
 

1.1. Talouden nykytila 
 

Yleinen talouden kehitys 
 
Talousarviota on laadittu maailmantilanteessa, johon liittyy edelleen epävarmuutta. Kansan-
taloutta ovat haastaneet 2020-luvun alussa niin koronapandemia, Venäjän hyökkäyssota Uk-
rainaan, korkea inflaatio kuin korkojen nousu. Viime talven voimakas energian hintojen nousu 
ja huoli energian riittävyydestä ovat tasaantuneet. Suomen Pankin syyskuussa julkaiseman 
väliennusteen mukaan Suomi on kuitenkin taantumassa ja elpymisen ennakoidaan kestävän 
arvioitua pidempään. Kuluttajahintojen muutos eli inflaatio on tippunut vuoden takaisesta ol-
len Tilastokeskuksen mukaan elokuussa 5,6 prosenttia, joka on edelleen korkealla tasolla. 
Inflaatiota on saatu hidastettua hieman lukuisilla koron nostoilla mutta maailmantalouden 
epävarmuus pitää sitä korkealla heikentäen ostovoimaa, kulutusta ja talouden kasvua.  

 
”Inflaatio eli kuluttajahintojen muutos oli elokuussa 5,6 prosenttia.” 

 
Bruttokansantuote (BKT) kasvoi 1,6 prosenttia vuonna 2022 mutta sota, inflaatio ja nousevat 
korot ovat vieneet kuluttajien luottamuksen alas ja talousnäkymä on heikentynyt.  Suomen 
talouden ei ennusteta kasvavan lainkaan vuonna 2023 ja vuodelle 2024 ennustetaan hyvin 
maltillista kasvua. Työllisyysaste oli Työ- ja elinkeinoministeriön mukaan vielä heinäkuussa 
0,5 prosenttiyksikköä korkeampi kuin edellisenä vuonna vastaavaan aikaan mutta työttömien 
määrä on viimeisten kuukausien aikana hieman noussut ja työttömyydestä on tullut yhä 
enemmän rakenteellista.  Tilastokeskuksen ennakkotietietojen mukaan palkansaajien ansiot 
olivat huhti-kesäkuussa 4,0 prosenttia suuremmat kuin vuotta aikaisemmin. Reaalinen ansio-
taso kääntyi Tilastokeskuksen mukaan kuitenkin vain lievään (0,4 %) nousuun vuoden 2023 
toisella neljänneksellä johtuen nopeasta kuluttajahintojen noususta. 
 
 
Seurakuntatalouksien nykytilanne 
 
Seurakuntataloudet ovat selvinneet 2020-luvun alun haasteista odotettua paremmin ja kirkol-
lisverotilitykset ovat pysyneet hyvällä tasolla. Vuoden 2023 tammi-elokuussa kirkollisverotu-
loja on kertynyt 10,6 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. Seurakun-
tien taloudellinen kehitys kuitenkin eriytyy edelleen. Vuonna 2022 kirkollisveron tuotto kasvoi 
yhteensä 61 prosentissa seurakuntatalouksia. Edelliseen vuoteen verrattuna niiden seura-
kuntien osuus, joiden verotulot nousivat, laski noin 10 prosenttia ja niiden, joiden verotulot 
laskivat, osuus nousi noin 10 prosentilla.  
 
Vuosi 2023 tulee olemaan poikkeuksellinen kirkollisverotuottojen kasvun osalta. Vuoden 
2023 alusta alkaen toteutettu sote-verouudistus parantaa kirkollisveron reaalista tuottoa ja 
kohonneen inflaation seurauksena tehdyt palkankorotusratkaisut sekä eläketulojen vahva in-
flaatiosidonnaisuus nostavat verotettavan tulon määrää. Lisäksi verotuksessa tehtävät vä-
hennykset kohdistuvat aikaisempaa enemmän valtion verotukseen ja aiempaa vähemmän 
kunnallis- ja kirkollisveroon. Tilastokeskuksen väestöennusteen ja seurakuntien aikaisem-
man jäsenkehityksen perustuen, kirkon jäsenmäärän ennustetaan laskevan vuoteen 2030 
mennessä noin 10 prosenttia.  
 

”Vuonna 2022 kirkollisveron tuotto kasvoi  
yhteensä 61 prosentissa seurakuntatalouksia.”  
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1.2. Seurakuntatalouden toiminnan ja talouden kokonaisanalyysi 
 
Hyvinkään seurakunnan taloustilanne on heikentynyt viime vuosien aikana ja vuosien 2021 

ja 2022 tilinpäätökset ovat olleet alijäämäisiä ja vielä vuoden 2023 osalta on muodostumassa 

alijäämää. Vuoden 2022 tilinpäätös oli 2,1 miljoonaa euroa alijäämäinen. Poistosuunnitelman 

muutos rasitti tilikauden tulosta, kun poistoja kertyi lyhyempien poistoaikojen takia noin 2,6 

miljoonaa euroa. Muutettu talousarvio vuodelle 2023 on alijäämäinen 0,5 miljoonaa euroa 

mutta positiivisen kirkollisverokertymän myötä alijäämä tulee ennusteen mukaan olemaan 

hieman talousarviota pienempi. Vuoden 2024 talousarvio on ylijäämäinen 0,2 miljoonaa euroa. 

 
Kirkollisveroprosentti on ollut vuodesta 2014 alkaen 1,25 prosenttia, mikä on kolmanneksi 
matalin veroprosentti valtakunnan tasolla.  Kirkollisverokertymä on ollut kolmen viimeisen 
vuoden aikana kuitenkin kasvava ja ennusteen mukaan se tulee kasvamaan vuoteen 2030 
asti. Kokonaistalouden näkökulmasta ja korkea inflaatio huomioiden seurakunnan verotulo-
kertymä on liian alhainen kulurakenteeseen ja investointitarpeisiin nähden, jolloin vuosikatetta 
ei kerry riittävästi kattamaan poistoja.  
 

”Vuoden 2023 aikana on tehty suunnitelmallisesti työtä sen eteen,  
että talous saadaan tasapainoon.” 

 
Vuoden 2023 aikana on tehty suunnitelmallisesti työtä sen eteen, että talous saadaan tasa-
painoon ja seurakunnan laadukkaan ja monipuolisen toiminnan jatkuvuus turvattua.  Kirkko-
valtuuston vuonna 2023 hyväksymät kiinteistöstrategia ja henkilöstöstrategia tukevat osal-
taan tasapainoista ja suunnitelmallista taloudenhoitoa. Kirkkoneuvosto nimesi elokuussa 
Kestävän talouden työryhmän, jonka tehtävänä oli laatia valtuustokaudelle 2023–2026 talou-
den tasapainottamisen ohjelma ennen talousarvion käsittelyä.  
 
Talousarviota on valmisteltu Kirkkoneuvoston kesäkuussa antamien talousarvion laadintaoh-
jeiden ja aikataulun mukaisesti. Kestävän talouden työryhmä kokoontui syyskuun aikana 
kaksi kertaa ja kiireisimpänä työryhmän tehtävänä oli tehdä valmistelutyötä tulevaa talousar-
viota varten. Talousarvion laadintaohjeen mukaisesti tavoitteena oli saada säästöjä noin 
400 000 euroa vuodelle 2024, jotta talousarvio saadaan laadittua ylijäämäiseksi ja rahoitettua 
vuoden 2024 investointitarpeet. 
 
Valtuusto hyväksyi talouden tasapainottamisen ohjelman 2.11.2023, joka koostui 1. vai-
heessa talousarvion valmistelun yhteydessä kootuista säästökohteista eli toimintakulujen vä-
hennyksistä tai toimintatulojen lisäyksistä vuoden 2023 talousarvioon nähden. Aikataulu ta-
louden tasapainottamisen ohjelman laatimiseen oli varsin tiukka, joten työtä tulee jatkaa seu-
rakunnan tasapainoisen taloudenhoidon edistämiseksi.  
 
Tiukan aikataulun lisäksi epävarmuustekijöinä on henkilöstökulujen lopullisen sopimuskoro-
tuksen suuruus, joka tulee 1.2.2024 sekä loppuvuoden 2023 kirkollisverotilitysten määrä, joka 
vaikuttaa mm. siihen miten todennäköistä ennusteen paikkansa pitävyys on seuraaville vuo-
sille. Henkilöstökulujen sopimuskorotuksen suuruudella on vaikutusta suunnitteluvuosien toi-
mintakuluihin.  
 
Talousarvion valmistelua on tehty avoimesti ja yhdessä taloudesta vastaavien ja koko henki-
löstön kanssa. Valmistelun yhteydessä on vähennetty myös kustannuspaikkoja selkeyttä-
mään toimintaa ja talouden seurantaa.  
 

”Vuonna 2023 hyväksytyt kiinteistöstrategia, henkilöstöstrategia tukevat   
tasapainoista ja suunnitelmallista taloudenhoitoa.” 
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Kriisiytyvän seurakunnan mittarit 
 
Toimintaa ja taloutta tulee tarkastella kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa myös talous-
arvion yhteydessä. Mittareiden mukaan Hyvinkään seurakunnan taloudessa on kriittisiä pis-
teitä, joihin tulee kiinnittää erityistä huomiota. Erityisesti talouden mittareista korostuvat mak-
suvalmius ja taseessa oleva edellisten tilikausien ylijäämä, joka on vähentynyt alijäämäisten 
tilikausien myötä. 
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1.3. Arvio tulevasta kehityksestä 
 
Yleiset ja paikalliset kehitysnäkymät 
 
Hyvinkään kaupungin asukasluvun ennustetaan kasvavan maltillisesti noin 0,2 prosenttia 
vuodessa. Hyvinkään kaupungin kuntakortin mukaan syyskuussa 2023 asukasluvun ennak-
kotieto oli 46 892. Koko maan väestön ennustetaan alkavan vähetä vuodesta 2034 alkaen 
Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan. Hyvinkäällä eläkeläisten määrä kasvaa ja syn-
tyvyys on laskeva. Hyvinkään kaupungin työttömyysaste oli syyskuun lopussa 9,3 prosenttia.  
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Jäsenkehitys 
 
Kirkon jäsenmäärän ennustetaan laskevan vuodesta 2022 vuoteen 2030 saakka noin 10,4 % 

(Kirkon Tilastopalvelu). Hyvinkään seurakunnan jäsenmäärä oli elokuun 2023 lopussa 29 603 

ja ennusteen mukaan jäsenmäärä on 27 024 vuonna 2030. Kirkkoon kuulumisaste Hyvin-

käällä on 63 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verotuloarvio 

 

Finnish Consulting Group Oy (FCG) päivitti yhteistyössä Kirkkohallituksen kanssa elokuun 
lopussa 2023 seurakuntakohtaiset verotuloennusteet vuoteen 2030 asti. Ennusteet osoittavat 
poikkeuksellista kasvua erityisesti vuodelle 2023. 
 
Hyvinkään seurakunnan verotuloennuste kuluvan vuoden osalta on 8,3 miljoonaa euroa (TA 
2023 / 7,8 M€). Verotilityksiä on kertynyt lokakuun loppuun mennessä hieman alle 7,0 miljoo-
naa euroa, joka on noin 10 % enemmän kuin edellisenä vuonna samaan aikaan.  Vuonna 
2024 verotuloja ennustetaan kertyvän 8,6 miljoonaa euroa. Verotulojen arvioidaan kasvavan 
myös vuosina 2025 ja 2026 mutta maltillisemmin. Ennusteisiin liittyy aina epävarmuus ja en-
nustettu kasvu on poikkeuksellinen ja kertaluonteinen erityisesti vuoden 2023 osalta. Varo-
vaisuuden periaatetta noudattaen, talousarvio 2024 on laadittu maltillisemman verotu-
loarvion mukaisesti, jotta taloudesta ei muodostu liian positiivinen kuva. Hyvinkään 
seurakunnan kirkkovaltuusto päätti vuoden 2024 kirkollisveroprosentiksi 1,25.  
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Seurakunnan painopistealueet 
 
Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus vuoteen 2025 Hyvällä sanomalla hyvinkääläisten hy-

väksi! sekä arvot usko, toivo ja rakkaus ohjaavat seurakunnan toiminnan ja talouden suunnit-

telua sekä päätöksentekoa. Toimintalinjaus ja arvot pohjautuvat koko Suomen evankelislute-

rilaisen kirkon Ovet auki -strategiaan, joka ulottuu vuoteen 2026 asti. 

 

Talousarvion valmistelussa ja Kestävän talouden työryhmän työssä on huomioitu voimassa 
olevat linjaukset ja strategiat: 

❖ Toimintalinjaus 2025 - ”Hyvällä sanomalla hyvinkääläisten hyväksi” 

❖ Ympäristöohjelma 2025 – ”Hiilineutraalisuustavoite 2030” 

❖ Kiinteistöstrategia 2030 - ”Avoin, kutsuva ja osallistava yhteisö”  

❖ Henkilöstöstrategia 2030 - ”Hyvinvoiva ja osaava henkilöstö” 

 

Kestävän talouden työryhmän työssä ja säästökohteiden valmistelussa on pyritty huomioi-

maan myös mitä seurakunnan perustehtävästä sanotaan kirkkolain ja kirkkojärjestyksen mu-

kaan: miksi kirkko on olemassa ja mitkä tehtävät ovat luovuttamattomia seurakunnan tehtä-

vistä.  

 

Lisäksi valmistelussa on pyritty huomioimaan koko kirkon: 

❖ Ovet auki – Suomen ev.lut. kirkon strategia vuoteen 2026 

❖ Seurakuntalaisten osallisuuden kasvattaminen (Polku-malli) 

❖ Kirkon energia- ja ilmastostrategia – Hiilineutraali kirkko 2030 
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Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus 2025 
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Hyvinkään seurakunnan ympäristöohjelma 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toimintalinjauksen mukaisesti kannamme vastuuta ympäristöstä ja luomakunnasta.  
 
Hyvinkään seurakunnalla on ympäristödiplomi, jonka perusteella seurakunnassa noudate-
taan yhteiskuntavastuuta ja toteutetaan ympäristöohjelmaa. Kirkkohallitus myönsi Hyvinkään 
seurakunnalle ympäristödiplomin jo kolmannen kerran. Diplomi on voimassa 16.6.2022-
31.12.2026. Ensimmäisen kerran ympäristödiplomi myönnettiin Hyvinkään seurakunnalle 
vuonna 2011.  
 
Ympäristötavoitteet on kirjattu Hyvinkään seurakunnan ympäristöohjelmaan 2021–2025 ja ta-
voitteiden toteutumisesta raportoidaan vuosittain toimintakertomuksessa. Ympäristöohjelman 
päätavoitteena on, että Hyvinkään seurakunta on hiilineutraali vuonna 2030.  
 
Ympäristöasiat ovat osa seurakunnan normaalia hallintoa ja toimintaa. Toiminta- ja talous-
suunnitelman hyväksymällä kirkkovaltuusto sitoutuu ympäristöohjelmassa oleviin ympäristö-
tavoitteisiin. Seurakunnassa on nimetty ympäristövastaava. 
 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko julkaisi helmikuussa 2019 energia- ja ilmastostrategian. 
Ilmastonmuutos on maailmanlaajuinen kriisi, joka vaikuttaa lisääntyvästi koko luomakunnan 
elämään. Energia- ja ilmastostrategian konkreettisten tavoitteiden avulla Suomen evankelis-
luterilainen kirkko sitoutuu hillitsemään ilmastonmuutosta ja edistämään kestävää elämänta-
paa. Kirkon tavoitteena on olla toiminnassaan hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.  Kirkolla 
on ollut vuodesta 2001 alkaen oma, seurakuntien tarpeisiin räätälöity ympäristöjärjestelmä 
Kirkon ympäristödiplomi, jonka avulla toteutetaan kirkon energia- ja ilmastostrategian tavoit-
teita. 
 
Yhteinen ympäristötavoite vuodelle 2024 
 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Autoilun vähentäminen ja 
sähköisen liikkumisen                       
lisääminen 

Tarjotaan henkilöstölle mahdolli-
suus työsuhdesähköpyörään. 

Mahdollisuus työsuhdepyörän 
käyttöön käytössä. 

 
Pyöräilyn ja liikunnan lisäämisellä on monipuolisia ja positiivisia vaikutuksia myös henkilöstön 
hyvinvointiin ja työkykyyn, joten ympäristötavoite tukee myös henkilöstöstrategian tavoitetta 
edistää henkilöstön hyvinvointia ja työkykyä. Lisäksi pyöräilyyn kannustaminen vähentää au-
toilua ja mm. Kirkonmäen ajoittaista pysäköintiahtautta. Työsähköpyörän hankinnassa yleisin 
tapa on se, että etu pidätetään työntekijän palkasta, jolloin työntekijä itse maksaa pyörästä 
aiheutuvat kulut mutta saa hyötynä veroedun.  
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Hyvinkään seurakunnan kiinteistöstrategia 2030 

 

Kirkkovaltuusto (KV 26.4.2023) hyväksyi Hyvinkään seurakunnan kiinteistöstrategian, joka on 
laadittu Kirkkohallituksen ohjeen mukaisesti.  Kiinteistöstrategian laatimista ohjasi Hyvinkään 
seurakunnan toimintalinjaus, joka kannustaa mm. rohkeasti arvioimaan mikä toimii ja mistä 
on aika luopua.  
 
Hyvinkään seurakunnan kiinteistöstrategia 2030 on seurakunnan johtamista tukeva pitkän 
aikavälin suunnitelma, jonka avulla varmistetaan, että seurakunnalla on perustehtäväänsä 
varten tarkoituksenmukaisia toimitiloja, ja joiden käyttö- ja ylläpitokulut ovat kohtuullisia. Pi-
demmän aikavälin strategia auttaa hahmottamaan investointitarpeita ja varautumaan niiden 
toteutukseen hyvissä ajoin. Strategiassa linjataan mistä kiinteistöistä seurakunta tulee tule-
vaisuudessa luopumaan. Kiinteistöstrategia tukee seurakunnan taloudellisen tasapainon ta-
voitetta henkilöstöstrategian kanssa.  
 
Talouden tasapainottamisen ohjelmaan on säästökohteita pyritty löytämään erityisesti kiin-
teistöistä, koska niissä on suuret kulut niiden ylläpitokustannusten ja korjaustarpeista nouse-
vien kustannusten vuoksi. Kiinteistöstrategian mukaisesti on päätetty luopua Paavolan seu-
rakuntakodista, jonka lisäksi säästökohteiden listalle nousi Betaniasta ja Herusten mökistä 
sekä diakonian käytössä olevista vuokratiloista luopuminen. Seurakuntakeskukseen suunni-
tellaan nuorille kohtaamispaikkaa, joka mahdollistaa Betaniasta luopumisen. Suunnittelussa 
on tärkeää nuorten osallistaminen.   

Kiinteistöstrategian tavoite vuodelle 2024 
 
Tavoite Keino/toimenpide tavoit-

teen saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Luovutaan tarpeettomista           
tiloista ja omistetaan kiinteistö-
omaisuutta sen verran kuin seu-
rakunta kykenee ylläpitämään 

Luovutaan tiloista kiinteis-
töstrategian ja talouden         
tasapainottamisohjelman 
mukaisesti 

Toiminnallisten neliöiden määrä  
Tavoitetaso: 5 % vähennys 
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Hyvinkään seurakunnan henkilöstöstrategia 2030 

 
Kirkkovaltuusto (KV 7.6.2023) hyväksyi Hyvinkään seurakunnan henkilöstöstrategian 2030. 
Henkilöstöstrategia on seurakunnan johtamista tukeva pitkän aikavälin suunnitelma, jonka 
tavoitteena on hyvinvoiva ja osaava henkilöstö. Henkilöstöstrategia auttaa suunnittelemaan 
ja kehittämään henkilöstön työhyvinvointia ja osaamista tavoitteiden saavuttamiseksi.  Hen-
kilöstöstrategia ja erityisesti ennakoiva henkilöstösuunnittelu reagoivat toimintaympäristössä 
sekä seurakunnan taloudellisessa tilanteessa tapahtuneisiin muutoksiin ja tukee seurakunnan 
taloudellisen tasapainon tavoitetta yhdessä eteenpäin katsovan kiinteistöstrategian kanssa. 
 
Talouden tasapainottamisen ohjelmaan on säästökohteita pyritty löytämään henkilöstöstrate-
gian mukaisesti henkilöstökuluista mm. vähentämällä esihenkilöiden määrää, vähentämällä 
henkilöstöä luonnollisesti eläköitymisen myötä sekä työtehtävien uudelleen organisoimisella 
mm. määräaikaisten tehtävien päättymisen osalta. Lisäksi leirivuorokausien määrää on vä-
hennetty.  

Henkilöstökulujen kehityksen seurantaa ja tarkempaa henkilöstösuunnittelua tulee jatkaa 
henkilöstöstrategiatyöryhmän johdolla erityisesti suunnitteluvuosien 2025-2026 osalta. 

 
Henkilöstöstrategian tavoite vuodelle 2024 
 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Henkilöstökulut ovat              
tasapainossa taloudellisiin                             
resursseihin 

Ennakoiva                                      
henkilöstösuunnittelu 

Henkilöstökulut/kirkollisverotulot 
Tavoitetaso v. 2030: 65 % 
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1.4. Talousarvion sitovuus 
 
Kirkkovaltuusto päättää talousarvion hyväksymisen yhteydessä toiminnallisten tavoitteiden 
sekä määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuustasot. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden sitovuus 
 

Toiminnallinen tavoite on kirkkovaltuuston tehtäväalueelle sitovana hyväksymä, määrärahan 
käyttötarkoitusta, palvelujen määrää tai laatua tai toiminnan kehittämissuuntaa ohjaava ta-
voite. 
 
Sitoviksi tarkoitetut toiminnalliset tavoitteet on esitetty taulukkomuodossa eri toimintayksiköi-
den toimintasuunnitelmien yhteydessä. Muut toimintasuunnitelmat, tunnuslukutaulukoiden ta-
voite- ja tunnusluvut sekä talousarvioperustelut ovat talousarvion sekä toiminta- ja talous-
suunnitelman perusteluja. Jokaisen tavoitteen tulee olla sellainen, että sen toteutuminen voi-
daan mitata. Etukäteen asetettujen mittareiden avulla voidaan sekä ohjata että seurata ta-
voitteiden toteutumista pitkin vuotta, ja lopullisesti tilinpäätöksen yhteydessä vuoden loputtua. 
 
 
Määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuus  
 

Käyttötalous Sitovuustaso TA 2024 

Hallinto vastuukate 2, nettokulu -1 079 730 

Seurakunnallinen toiminta vastuukate 2, nettokulu -4 481 720 

Hautaustoimi vastuukate 2, nettokulu -52 570 

Kiinteistötoimi vastuukate 2, nettokulu -1 408 020 

Ruokapalvelut vastuukate2, tuottotavoite, nto 28 960 

Tuloslaskelmaosa   

Kirkollisveron tuotto Kirkollisvero 8 150 000 

Valtionrahoitus 
Kirkon keskusrahastomaksu 

Kirkon eläkerahastomaksu 

Laskennallisia määriä, joista kirkollisko-
kous päättää ja Kirkkohallitus tilittää tai 
perii. 

920 000 
-380 000 
-365 000 

Verotuskulut Verohallinto perii lakiin perustuen 125 000 

Rahoitustuotot ja –kulut netto 50 500 

Investointiosa   

Investointihankkeet yhteissumma 2 288 500 

 
Talousarviossa eri työalojen ja toimintayksiköiden määrärahat on eritelty sitovuustasoihin 
nähden tarvittavalla tarkkuudella. Kirkkoneuvosto hyväksyy tarvittaessa työalojen ja toimin-
tayksiköiden yksityiskohtaiset määrärahojen ja tuloarvioiden käyttösuunnitelmat. 
 
Talousarvio on rakennettu siten, että vastuukate 1 sisältää toimintatuotot ja toimintakulut il-
man henkilöstökuja ja sisäisiä vuokria. Vastuukate 2 sisältää myös henkilöstökulut.  

 
Talousarvion tilierittely on luonteeltaan ohjeellinen käyttösuunnitelma. Tilien välisiä tavan-
omaisia määrärahojen ylityksiä ja alituksia ei tarvitse erikseen käsitellä. Määrärahojen riittä-
vyydestä ja käytöstä toimintasuunnitelmissa ja talousarviossa mainittuihin tarkoituksiin sekä 
tuloarvion mukaisten tulojen kertymisestä vastaa tehtäväalueen (työalan) tai toimintayksikön 
esihenkilö tai muu erikseen nimetty vastuuhenkilö. 
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Määrärahojen muuttaminen sitovuustason sisällä 
 
Kirkkoneuvosto saa siirtää määrärahoja pääluokkien sisällä olevilta tehtäväalueilta toisille ja 
siirtää investointimäärärahoja hankkeiden kesken. Johtokunta saa siirtää määrärahoja johto-
kuntaan kuuluvien tehtäväalueiden (työalojen) välillä. Kirkkoherra ja talousjohtaja hyväksyvät 
koulutussuunnitelman muutokset ja lisäykset. Tehtäväalueen määrärahaa ei saa ylittää. Ta-
lousjohtaja päättää talousarvion jakamattomien varausten käytöstä tai antaa käyttöoikeuden 
toiselle (investointiosan kalustohankintavaraus kiireellisiin hankintoihin). 
 

Määrärahoja, joiden käyttötarkoitusta ei saa muuttaa ilman kirkkovaltuuston päätöstä 

 

1. Henkilöstömäärärahoja saa käyttää vain palkka- ja henkilösivukuluihin henkilöstö-
suunnitelman mukaisesti. Talousarviossa ei ole määrärahaa sairausloman, vanhem-
painvapaan ja muihin vastaaviin sijaisuuksiin. Sijaisia voidaan palkata tarpeen mu-
kaan. Sijaisista aiheutuvat lisäkulut tulee ensi sijassa kattaa toiminnasta kertyvillä 
säästöillä. Pakottavassa tilanteessa määrärahan ylitys on sallittua, mutta suuremmissa 
ja pitkäaikaisissa sijaisuuksissa tulee esittää talousarviomuutos. 
 

2. Avustusmäärärahat tilitetään talousarviosummien mukaisina, eikä niitä saa ylittää eikä 
käyttää muihin tarkoituksiin. Diakonia-avustuksiin varatut määrärahat saa tarvittaessa 
ylittää, mikäli diakonian tehtäväalueella syntyy määrärahasäästöjä.  

 
3. Tiliä ”Lahjaesineet ja huomionosoitukset” käytetään merkkipäivälahjoista erikseen 

päätetyn ohjeen mukaisesti. 
 
 
Talousarvion muutokset 
 
Lisämäärärahatarpeet tulee ennakoida mahdollisimman ajoissa. Niiden tarpeesta tulee tehdä 
esitys kirkkoneuvostolle, joka arvioi lisämäärärahatarpeen ja tekee esityksen talousarvion 
muuttamisesta kirkkovaltuustolle. 
 
 
Toiminta- ja taloussuunnitelmavuodet 2025–2026 
 
Talousarviokirjaan sisältyvät suunnitelmavuosia koskevat tavoitteet, toimintasuunnitelmat, 
henkilöstösuunnitelma ja määrärahat ovat ohjeellisia suunnitelmia, mutta eivät ole sitovia. 
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1.5. Talousarvion ja toiminta- ja taloussuunnitelman rakenne 
 

Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on viimeistään 
edellisen vuoden joulukuussa hyväksyttävä talousarvio. Talousarvion hyväksymisen yhtey-
dessä kirkkovaltuuston on hyväksyttävä myös vähintään kolmea vuotta koskeva toiminta- ja 
taloussuunnitelma. Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seura-
kunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma 
on laadittava siten, että edellytykset seurakunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
 
Kirkkojärjestyksessä säädetään lisäksi, että talousarvioon on otettava toiminnallisten tavoit-
teiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Talousarvioissa on osoitettava myös taloudelli-
sen tuloksen muodostuminen sekä seurakunnan rahoitustarpeen kattaminen. Määräraha ja 
tuloarvio voidaan ottaa talousarvioon brutto- tai nettomääräisenä. Hyvinkään seurakunnan 
talousarvio on laadittu bruttoperiaatteen mukaan, eli menomäärärahat ja tuloarviot erikseen.  
 
Kirkkohallituksen virastokollegio hyväksyi 18.8.2022 uudet ohjeet seurakuntatalouksien ta-
lousarvion ja toiminta- ja taloussuunnitelman laatimiseen. Talousarvio vuodelle 2024 ja ta-
lous- ja toimintasuunnitelma vuosille 2024–2026 on laadittu ohjeen mukaisesti.  
 
Talousarvio sisältää käyttötalous- ja tuloslaskelmaosat sekä investointi- ja rahoitus-
osat.  
 

❖ Käyttötalousosassa kirkkovaltuusto hyväksyy toiminnalliset tavoitteet sekä osoittaa ta-
voitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot toimintayksiköille ja tehtäväalueille teh-
tävien hoitamista varten.  

❖ Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää toiminnan menoihin, korko- ja 
muihin rahoitusmenoihin, pitkävaikutteisten omaisuuserien hankintamenojen jaksotta-
misesta aiheutuviin poistoihin ja arvonalentumisiin.  

❖ Investointiosassa kirkkovaltuusto hyväksyy määrärahat ja tuloarviot investointihank-
keille 

❖ Rahoitusosa on jaettu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa nähdään, missä määrin 
vuosikate ja muu tulorahoitus riittävät investointimenojen kattamiseen. Toisessa 
osassa esitetään rahoitustoiminnan rahavirta. 

 

Talousarvion rakenne 
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2. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Käyttötalousosassa kirkkovaltuusto hyväksyy määrärahat ja tuloarviot sekä toiminnalliset 
tavoitteet sitovuustasojen osoittamalla tarkkuudella. Talousarvion valmistelun lähtökohtana 
oli kirkkoneuvoston 14.6.2023 hyväksymä talousarvion laadintaohje, jonka mukaan säästöjä 
tuli saada noin 0,4 miljoonaa euroa, jotta talousarvio saadaan laadittua ylijäämäiseksi.  
 
Talousarviovuoden 2024 toimintakate on yhteensä -6 993 080 euroa, mikä on -5,6 prosenttia 
pienempi kuin vuoden 2023 muutettu talousarvio.  
 
 

 
Kuvio 1. Toimintakulujen jakautuminen tiliryhmittäin ilman sisäisiä vuokria.
 

 
 

 
Kuvio 2. Toimintakulujen jakautuminen tiliryhmittäin ilman sisäisiä vuokria. 
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2.1. Toimintakatteet pääluokittain 2024 (käyttötalous tiliryhmittäin) 
 
 

 
 
  

 

 
 
Kuvio 3. Toimintatuottojen jakautuminen pääluokittain ilman sisäisiä 
vuokria.

KÄYTTÖTALOUS JA TOIMINTAKATE PÄÄTEHTÄVITTÄIN - TA 2024 (€)  (sis. sisäiset erät)

Tuloslaskelmaerä Hallinto Hautaustoimi Kiinteistötoimi Ruokapalvelut Yhteensä

Toimintatuotot

Myyntituotot 8 000 579 000 587 000

Korvaukset 270 060 1 700 271 760

Maksutuotot 141 310 1 081 970 1 223 280

Vuokratuotot 90 220 90 220

Kolehdit ja muut keräystuotot 53 300 53 300

Tuet ja avustukset 32 000 32 000

Muut toimintatuotot 1 250 41 000 42 250

Sisäiset tuotot 197 640 5 000 70 000 168 600 441 240

Toimintatuotot yhteensä 229 640 465 920 1 129 670 168 220 747 600 2 741 050

Toimintakulut

Henkilöstökulut -624 830 -3 511 700 -716 910 -482 880 -381 170 -5 717 490

Palvelujen ostot, ulkoiset palvelut -587 570 -641 000 -178 070 -398 920 -29 750 -1 835 310

Palvelujen ostot, sisäiset palvelut -32 550 -362 020 -8 170 -25 680 -12 820 -441 240

Vuokrakulut -10 000 -10 970 -21 800 -7 300 -50 070

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -37 720 -127 330 -245 850 -538 330 -294 900 -1 244 130

Annetut avustukset -8 500 -287 590 -296 090

Muut toimintakulut -8 200 -7 030 -11 440 -123 130 -149 800

Toimintakulut yhteensä -1 309 370 -4 947 640 -1 182 240 -1 576 240 -718 640 -9 734 130

VASTUUKATE -1 079 730 -4 481 720 -52 570 -1 408 020 28 960 -6 993 080

Sisäiset tilavuokratuotot 589 380 2 021 430 2 610 810

Sisäiset tilavuokrakulut -238 090 -1 639 130 -555 350 -34 030 -144 210 -2 610 810

TOIMINTAKATE -1 317 820 -6 120 850 -18 540 579 380 -115 250 -6 993 080

Seurakunnallinen 

toiminta
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2.2. Toimintakatteet pääluokittain 2023–2025 
 
 

 

PÄÄLUOKAT TP 2022 TA 2023 + M TA 2024 Muutos-% 

     TA 2023 

        
 ->TA 
2024 

Hallinto     
Toimintatuotot 234 018 226 780 229 640 1,3 % 

Toimintakulut -1 332 823 -1 334 720 -1 309 370 -1,9 % 

Vastuukate 2 -1 098 805 -1 107 940 -1 079 730 -2,5 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -333 811 -196 710 -238 090 21,0 % 

Toimintakate -1 432 617 -1 304 650 -1 317 820 1,0 % 

     
Seurakunnallinen toiminta     
Toimintatuotot 580 344 562 460 465 920 -17,2 % 

Toimintakulut -4 798 054 -5 036 460 -4 947 640 -1,8 % 

Vastuukate 2 -4 217 710 -4 474 000 -4 481 720 0,2 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -2 935 144 -1 618 790 -1 639 130 1,3 % 

Toimintakate -7 152 854 -6 092 790 -6 120 850 0,5 % 

     
Ruokapalvelut     
Toimintatuotot 689 876 733 310 747 600 1,9 % 

Toimintakulut -702 612 -696 110 -718 640 3,2 % 

Vastuukate 2 -12 735 37 200 28 960 -22,2 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -172 246 -132 440 -144 210 8,9 % 

Toimintakate -184 981 -95 240 -115 250 21,0 % 

     
Hautaustoimi     
Toimintatuotot 1 079 605 984 790 1 129 670 14,7 % 

Toimintakulut -1 181 094 -1 238 540 -1 182 240 -4,5 % 

Vastuukate 2 -101 489 -253 750 -52 570 -79,3 % 

Sisäiset tilavuokratuotot 977 894 571 460 589 380 3,1 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -702 370 -432 310 -555 350 28,5 % 

Toimintakate 174 035 -114 600 -18 540 -83,8 % 

     
Kiinteistötoimi     
Toimintatuotot 188 142 147 000 168 220 14,4 % 

Toimintakulut -1 642 889 -1 753 300 -1 576 240 -10,1 % 

Vastuukate 2 -1 454 747 -1 606 300 -1 408 020 -12,3 % 

Sisäiset tilavuokratuotot 3 464 046 1 959 660 2 021 430 3,2 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -298 369 -150 870 -34 030 -77,4 % 

Toimintakate 1 710 930 202 490 579 380 186,1 % 

     
Käyttötalous yhteensä     
Toimintatuotot 2 771 985 2 654 340 2 741 050 3,3 % 

Toimintakulut -9 657 472 -10 059 130 -9 734 130 -3,2 % 

Vastuukate 2 -6 885 487 -7 404 790 -6 993 080 -5,6 % 

Sisäiset tilavuokratuotot 4 441 940 2 531 120 2 610 810 3,1 % 

Sisäiset tilavuokrakulut -4 441 940 -2 531 120 -2 610 810 3,1 % 

Toimintakate -6 885 487 -7 404 790 -6 993 080 -5,6 % 

     
Toimintakatteen muutos -0,4 % 7,5 % -5,6 %  
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2.3. Henkilöstö 
 
 

Yleistä   
 
Henkilöstöosassa esitetään tiedot henkilöstön määrästä ja muutoksista sekä henkilöstöku-
luista tehtäväluokittain. Lisäksi esitetään periaatteet, joita seurakunnassa sovelletaan suh-
teessa henkilöstöön esim. miten henkilöstöstä pidetään huolta, miten henkilökuntaa koulute-
taan, miten rekrytoidaan uusia työntekijöitä ja miten toimitaan tilanteessa, kun henkilökunnan 
määrää vähennetään. Tarkemmat henkilöstöä koskevat tavoitteet ja periaatteet on kuvattu 
henkilöstöstrategiassa. 
 
 
Henkilöstön määrä pääluokittain  
 

Pääluokka  Henkilötyövuodet  Henkilöstökulut  

Hallinto  8,75 624 830 

Seurakunnallinen toiminta  59,61 3 511 700 

Hautaustoimi  16,86 716 910 

Kiinteistötoimi  9,37 482 880 

Ruokapalvelut  8,47 381 170 

Yhteensä  103,06 5 717 490 

 
 
Palkat ja henkilösivukulut  
 
Kirkon 1.3.2023 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voimassa 28.2.2025 
asti sopimuskauden ollessa 24 kuukautta. Talousarvio on laadittu noudattaen voimassa ole-
van sopimuksen virka- ja työehtoja. Sopimuksen mukaisesti palkkoihin tehtiin 1.4.2023 al-
kaen 4,5 prosentin yleiskorotus. Vuoden 2024 sopimuskorotukset tulevat voimaan 1.2.2024 
ja ovat vähintään 2,5 prosenttia. Palkkakilpailukykyselvitystyön vaikutuksesta palkkoihin so-
vitaan 30.11.2023 mennessä. Talousarvioon on varattu mahdollisiin sopimuskorotuksiin neljä 
prosenttia.  
 
Henkilösivukuluja ovat palkoista ja palkkioista maksettavat sairausvakuutusmaksut, työnan-
tajan ja työntekijän eläkevakuutusmaksut sekä työnantajan ja työntekijän työttömyysvakuu-
tusmaksut. Työnantajan eläkemaksu Kirkon eläkerahastolle on 21,0 % palkoista. Lisäksi seu-
rakunta maksaa eläkerahastomaksua, joka on 5 % kirkollisveroista.   
 
 
Henkilöstöedut 
 
Henkilöstön työkykyä tuetaan Smartumin liikunta- ja kulttuurisetelillä tai hierontaedulla, jonka 
arvo on 150 euroa/vuosi/työntekijä. Koko henkilöstölle järjestetään lisäksi hyvinvointipäivä ja 
joulujuhla. Työnantajalla on muistamiskäytännöt 50 ja 60 vuotta täyttäville, täysiä vuosikym-
meniä töissä olleille sekä eläkkeelle jääville. 
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Työterveyshuolto sekä sairausvakuutus- ja tapaturmakorvaukset  
 

Työterveystoiminnan henkilöstötavoite on henkilöstön terveydentilan sekä työ- ja toimintaky-
vyn selvittäminen, ylläpitäminen, edistäminen ja parantaminen.  Työterveyshuolto kattaa ta-
vanomaisten työterveyshuollon palvelujen lisäksi yleislääkäritasoisen sopimuksessa määri-
teltyine tutkimuksineen ja erikoislääkärikonsultaatioineen. Määrärahaa on varattu 120 000 
euroa. Talousarvioon on merkitty tuloarviona 30 000 euroa työterveyshuollon korvausta Ke-
lalta. Työterveyspalveluja toteutetaan tarpeen mukaan ja määräraha voi siksi ylittyä. Asiaa ei 
tarvitse tuoda kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi. 
 
 
Koulutuspäivät ja kehittämishankkeet 
 
Seurakuntia sitoo Kirkon henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämissopimus (KirVES-
TES, liite 12). Sen mukaan seurakunnan tulee työnantajana laatia työntekijöiden ammatillisen 
osaamisen kehittämiseksi koulutussuunnitelma. Koulutuskuluihin on varattu 52 420 euroa, 
joka on noin 1,0 % henkilöstömenojen yhteismäärästä. Seurakunta saa noin 2 500 euroa 
koulutuskorvausta ammatillisen osaamisen kehittämisestä työttömyysvakuutusrahastolta.  
 
Koulutussuunnitelmat on laadittu annettujen ohjeiden mukaisesti ja käsitelty yhteistyötoimi-
kunnassa sekä vahvistettu kirkkoherran ja talousjohtajan toimesta. 
 
 
Yhteistyötoimikunta 
 
Työolosuhteisiin vaikuttamalla pyritään edistämään työn turvallisuutta ja terveellisyyttä, sekä 

ennakoimaan henkilöstön jaksamista ja työkyvyn ylläpitämistä. Yhteistoiminta on osa työhy-

vinvointia, jonka tarkoituksena on pyrkiä ratkaisemaan työyhteisöä koskevia asioita avoimesti 

ja yhteistoiminnassa työnantajan ja työntekijöiden kesken. Yhteistyötoimikunta pyrkii mahdol-

listamaan työntekijöiden osallistumisen ja vaikuttamisen työtä, työpaikkaa ja työilmapiiriä 

sekä työn turvallisuutta ja terveellisyyttä koskeviin asioihin henkilöstöstrategian tavoitteen 

mukaisesti. 

 
 
 
 

  



23 
 

 

   

2.4. Hallinto (pääluokka 1) 
 

 
Hallinnon pääluokka sisältää kolme tehtäväaluetta: 

Hallintoelimet, talous-, henkilöstö- ja yleishallinto sekä kirkonkirjojenpito. 
 

2.4.1. Hallintoelimet  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Hallintoelinten tehtäväalueelle kirjataan kirkollisten vaalien, kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvos-
ton tuotot ja kulut. Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylim-
mästä päätöksenteosta. Hallintoa hoidetaan ja päätösvaltaa käytetään kirkkolaissa ja muissa 
säännöksissä säädetyllä tavalla. Kirkkovaltuuston ja -neuvoston kokouksia pidetään tilikau-
den aikana hyvän hallinnon ja päätöksenteon edellyttämä määrä. 
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Sähköisen asiakirjahallinnan käyttöönotto. 

2. Uuden kirkollisen lainsäädännön vaatimien muutosten käyttöönotto ja vakiinnuttaminen.  

3. Ohje- ja johtosääntöjen päivittäminen vastaamaan uutta kirkkolakia. 

 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella on-
nistumista arvioidaan 

Sähköisen                
asiakirjahallinnan 
käyttöönotto 

Uuden kirkkolain vaatiman pää-
töksentekomenettelyn asioiden 
käsittelyyn on luotu sähköinen 
asiakirjahallinnon rutiini 

Asiakirjat ja päätökset löytyvät säh-
köisestä asiakirjahallinnon ohjel-
masta 

 
 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 

Osallistava budjetointi - Hyvinkään seurakunta kehittää toimintaansa ja lisää seurakuntalais-

ten osallistamista. Talousarvioon on lisätty määräraha osallistavaa budjetointia varten, johon 

varataan nyt ensimmäisellä kerralla 5 000 euroa. Seurakuntalaisilla on mahdollisuus ehdottaa 

mihin tuo määräraha käytetään. Tarkemmat ohjeet julkaistaan alkuvuonna 2024. 
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2.4.2. Talous-, henkilöstö- ja yleishallinto 
 

Toiminta-ajatus  

Seurakuntatoimiston henkilöstö palvelee seurakuntalaisia laadukkaasti ja toimii tukipalveluna 

seurakunnan henkilöstölle hoitaen seurakunnan talous-, henkilöstö- ja yleishallinnon sekä tie-

tohallinnon tehtäviä.  

 

Keskeiset tehtävät 

Taloushallinnon tehtäviä ovat kirjanpidon, laskutus- ja perintäasioiden, rahaliikenteen ja si-

joitusasioiden hoito, tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen, talousarvion sekä toiminta- ja ta-

loussuunnitelman ja osavuosikatsauksien laatiminen. Lisäksi tehtäviin kuuluvat vuokra- ja va-

kuutusasiat, hankintatoimen ohjaaminen sekä Kipa- ja tilintarkastusyhteistyö. 

Henkilöstöhallinnon tehtäviä ovat palkka-aineiston toimittaminen Kipan järjestelmiin, pal-

kanmaksuaineistojen tarkistukset sekä yhteiset henkilöstöhallinnolliset tehtävät mm. palve-

lussuhteisiin ja työterveyshuoltoon liittyen.   

Yleishallinnon tehtäviä ovat jäsentietojärjestelmän tallennukset ja rekisteröinnit osana Lah-

den aluekeskusrekisterin toimintaa, hautaustoimen asiakaspalvelu sekä toimitusvarausten 

sekä hallinnon hoitaminen.  

Tietohallinto: Seurakunnan hallinnollisena IT-yhdyshenkilönä toimii talousjohtaja. Seura-

kunta kuuluu Tampereen IT-alueeseen, joka hoitaa tietohallinnon rakenteen ja käytännön asi-

oita. 

Painopisteet 2024–2026 

1. Tietojärjestelmien sujuvan käytön hallitseminen ja sähköisen asioinnin edistäminen 

2. Henkilöstön hyvinvoinnin ja osaamisen kehittäminen 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen             

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella                   
onnistumista arvioidaan 

Hyvinvoiva hen-
kilöstö muutos-
ten keskellä 

Henkilöstön hyvä tiedottaminen, 
huolehtiminen työssä jaksami-
sesta ja muutoksiin sopeutumi-
sessa 

Toteutetaan työhyvinvointikysely (Keva) 
Tavoitetaso: Tulokset ylittävät työhyvin-
voinnin arvioinnissa keskiarvon  
 
Seurataan sairauspoissaolojen kehitystä 
Tavoitetaso: Sairauspoissaolojen vähe-
neminen kaksi päivää/henkilö 

 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Työtehtävien uudelleenorganisointi. Palvelusihteerin osa-aikaisen määräaikaisen työsuhteen 
päättyminen 31.12.2022, atk-vahtimestarin määräaikaisen työsuhteen päättyminen 
30.4.2024 ja kahden henkilön osittainen virkavapaa (työpanos 80%). 

 

2.4.3. Kirkonkirjojenpito 
 

Seurataan aktiivisesti sekä Kirjurin että sähköiseen asiointiin liittyvän kehityksen etenemistä. 
Seurakunta kuuluu Lahden aluekeskusrekisteriin, joka vastaa sukuselvitysten ja sukututki-
musten tekemisestä. Paikallisesti hoidetaan elossaolotodistukset, avioliiton esteiden tutkin-
nat, kirkkoon liittymiset ja kirkollisten toimitusten rekisteröinnit 
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2.5. Seurakunnallinen toiminta (pääluokka 2) 
 

 

 
 
 
Seurakunnallisen toiminnan toimintakatteen jakauma tehtäväalueille (sis. sisäiset vuokrat).  
Tehtäväalueet ovat Kirkkohallituksen ohjeen mukaiset.  
 
 

 
 
 
Toiminnalliset tavoitteet on asetettu Kirkkohallituksen määrittämien tehtäväalueiden mukai-
sesti. Jokaiselle tehtäväalueelle on laadittu pääsääntöisesti yksi toiminnallinen tavoite. 
  

Tehtäväalueet TA 2024 osuus

Jumalanpalveluselämä 382 170 6,2 %

Hautaan siunaaminen 463 520 7,6 %

Muut kirkolliset toimitukset 252 680 4,1 %

Muut seurakuntatilaisuudet (sis. evankelioimistyön, kirkkoteatterin ja aluetyön) 551 620 9,0 %

Musiikki 333 510 5,4 %

Aikuistyö 11 930 0,2 %

Lähetystyö 236 400 3,9 %

Varhaiskasvatus 1 022 730 16,7 %

Nuorisotyö 801 130 13,1 %

Rippikoulu 605 590 9,9 %

Iltapäivätoiminta 196 750 3,2 %

Diakonia 600 660 9,8 %

KV diakonia ja muu kv toim. 51 960 0,8 %

Sairaalasielunhoito 125 130 2,0 %

Perheneuvonta 164 460 2,7 %

Sururyhmät 7 830 0,1 %

Viestintä 300 170 4,9 %

Kirkon keskusteluapu 12 610 0,2 %

6 120 850 100,0 %
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Seurakunnallisen toiminnan toimintakulujen jakauma, TA 2024 (sis. sisäiset vuokrat) 
 

 

 
 
 
 
Seurakunta jakaa avustuksia yhteensä 296 090 euroa, joista lähes 60 % ohjautuu lähetystyö-
hön. Lähetystyön osuus vuoden 2024 talousarviossa on yhteensä 174 590 euroa. 

 
Avustusmäärärahojen jakautuminen, TA 2024 
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2.5.1. Julistus  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Hyvä sanoma lähelle ja kauas 
 
Jumalanpalveluselämässä viivytään ennen kaikkea Pyhän äärellä ja palvellaan seurakuntaa 
sanalla ja sakramenteilla. Musiikkityö organisoi ja toteuttaa musiikkiin liittyvät tehtävät seura-
kunnan toiminnassa. Evankelioimisessa halutaan tavoittaa ihmisiä evankeliumin sanomalla 
ja tarjota mahdollisuus hengelliseen kasvuun. Kirkko ja kaikki kristityt ovat Jumalan lähetyk-
sen palveluksessa. Seurakunta osallistuu aktiivisesti lähetystyöhön ja tekee ja tukee sitä mm. 
nimikkosopimusten avulla. Kirkkoteatteri tavoittaa ihmisiä sekä teatterin tekijöiksi että koki-
joiksi. Kauppakeskus- ja tapahtumatyössä ollaan mukana monissa paikkakunnan tapahtu-
missa. Aluetyössä mahdollistetaan osallistuminen seurakunnan toimintaan Vehkojalla, Paa-
volassa, Kytäjällä, Martissa ja Kaukasissa. Aikuistyössä etsimme uudenlaisia kohtaamispin-
toja. Laaja-alainen ns. yleinen seurakuntatyö nousee myös seurakunnan perustehtävän to-
teuttamisesta. 

 
Keskeiset tehtävät/työmuodot  

• Jumalanpalveluselämä 

• Hautaan siunaaminen 

• Muut kirkolliset toimitukset 

• Muut seurakuntatilaisuudet 
o Muut seurakuntatilaisuudet 
o Evankelioimistyö 
o Kirkkoteatteri 
o Aluetyö (Kaukas, Kytäjä, Martti, Paavola, Vehkoja) 

• Musiikki 

• Lähetys 

• Aikuistyö  

 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Monipuolinen jumalanpalveluselämä 
2. Seurakuntalaisten osallisuuden vahvistaminen 
3. Kohtaamme ihmisiä siellä, missä he ovat 
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Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpide tavoitteen                

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perus-
teella onnistumista arvioi-
daan 

Jumalanpalveluselämä 
Hengellisen ydintehtävän laa-
dukas hoitaminen kaventu-
vien resurssien keskellä 

Monipuolinen jumalanpalvelu-
selämä, mm. Tuomasmessut, 
Taize-messut, kansainväliset ju-
malanpalvelukset, perhemessut ja 
nuorten messut Hyvinkään kirkon 
ja alueiden messujen lisäksi 
  
Eri-ikäisiä seurakuntalaisia mu-
kana messujen toteuttamisessa 

Toteutuneet messut ja kävi-
jämäärät 
  
  
  
  
  
 Vapaaehtoisten määrä 

Hautaan siunaaminen: 
Hautaukseen liittyvän               
palveluketjun läpikäynti 

Yhteistyöneuvottelu ja asiakirja 
hautauksen palvelupolusta seura-
kunnassamme ja kysely omaisille 

Toteutunut neuvottelu, asia-
kirja ja palautekysely 

Muut kirkolliset toimituk-
set: Seurakuntalaisten palve-
leminen lämmöllä, laaduk-
kaasti ja ammattitaidolla 
heille tärkeissä elämäntilan-
teissa 

Kohtaamiset toimituskeskuste-
luissa ja riittävän valmisteluajan 
varaaminen toimituksiin 

Toimitusten tasapuolinen ja-
kautuminen työntekijöiden 
kesken, seurakuntalaisilta 
saatu palaute 

Muut seurakuntatilaisuu-
det: 
Polku-toimintamallin hyödyn-
täminen työmuotojen toimin-
nassa, yhteistyössä ja työnte-
kijöiden työotteessa 

Koulutus työyhteisölle 
  
Evankelioimistyön ja kirkkoteatte-
ritoiminnan läpikäynti ja suuntaa-
minen 
  
Olemme eri yhteistyötahojen ta-
pahtumissa mukana 

Toteutunut koulutus  
  
Arviointikeskustelu tiimissä 
ja johtokunnassa sekä seu-
rakuntalaisten palaute 
  
 Toteutuneet tapahtumat ja 
kohtaamiset 

Musiikki: 
Yhteistyöverkostojen vahvis-
taminen sekä seurakunnan 
omassa musiikkitoiminnassa 
että muiden hyvinkääläisten 
musiikkiryhmien kanssa 
  
  

Järjestämme yhteisen tilaisuuden 
Lapsikuorojen ja Yhteen ääneen 
laulajien kanssa 
  
Kutsumme kaupungin muita mu-
siikkitoimijoita Hyvinkään kirkkoon 
yhteiseen konserttiin toukokuussa 
  
Kutsumme hyvinkääläisiä kuoroja 
esiintymään tilaisuuksissamme 
  
Osallistumme mahdollisuuksien 
mukaan kaupungissa järjestettä-
viin yhteiskonsertteihin ja muihin 
tilaisuuksiin 

Yhteisten projektien määrä 

Uusien yhteistyökumppa-
neiden määrä 
  

Lähetys: 
Lähetystietouden lisääminen 

Tutustumisretki Tallinnassa tehtä-
vään lähetystyöhön 

Palautekeskustelu osallistu-
jaryhmän kanssa 

Aikuistyö: 
Kohtaamme ja kutsumme 
alueellemme muuttaneita  

Järjestetään opastuskierros tai ti-
laisuus uusille hyvinkääläisille 
  
Kokonaisvaltaista hyvinvointia tu-
kevan aikuisten retken järjestämi-
nen 

Toteutunut tilaisuus 
  
  
Toteutunut retki 
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2.5.2. Kasvatus  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Kasvatuksen työalojen toiminta-ajatuksena on rakentaa yhdessä lasten, nuorten ja perheiden 
sekä oppilaitosten ja nuorten aikuisten kanssa elämää yhteydessä Kolmiyhteiseen Jumalaan. 
Kuuntelemme kohderyhmiemme tarpeita ja pyrimme vastaamaan toiminnassamme ja toimin-
nan suunnittelussamme heidän aitoihin, elämäntilanteestaan nouseviin kysymyksiin ja haas-
teisiin. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Varhaiskasvatus: 1-5 -vuotiaiden päiväkerhot 2-3 kertaa viikossa aamupäivisin, pienten kou-
lulaisten iltapäiväkerhot joka arkipäivä, perhekerhot, pyhäkoulut, katsomuskasvatusyhteistyö, 
monialainen perhetyö yhteistyöverkostossa ja perheiden tapahtumat sekä vanhemmuutta ja 
parisuhdetta tukevat toiminnot. 
 

Nuorisotyö: Säännöllinen viikkotoiminta, retket ja leirit ja muu toiminta sekä isoskoulutus 
  
Rippikoulutyö: Rippikoulun ja aikuisripikoulun pitäminen. Suurin osa rippikouluryhmistä to-
teutuu leirimuotoisina.  
  
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Kasvatuksen yhteinen painopiste vuodeksi 2024 on osallistava kohtaaminen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpide tavoitteen saa-

vuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Nuorisotyö:  
Isoset, nuoret ja nuoret aikui-
set mukaan viikko- ja muun 
toiminnan suunnitteluun ja to-
teutukseen Nuorten vaikutta-
jaryhmää kuullen 

Nuorten vaikuttajaryhmän kuu-
leminen, palautteen keräämi-
nen ja analysointi, kohderyh-
män osallistaminen toiminnan 
suunnitteluun. 

Onko palaute sellaista, että se 
näyttää vastaavan kohderyh-
män tarpeisiin. Osallistujien 
määrä. 

Rippikoulutyö:  
Rippikoulutyölaiset mukaan 
suunnittelemaan rippikoulua 

Rippikoululaiset ovat mukana 
valitsemassa oppimishetkien 
aiheita 

Monessako rpk-ryhmässä rippi-
koululaiset ovat osallistuneet 
rippikoulun ohjelman suunnitte-
luun toimintavuoden aikana. 
Kansallinen palautekysely. 

Varhaiskasvatus: 
Lisätä lasten ja perheiden 
osallisuutta toiminnoissa ja 
suunnitella toimintoja saata-
van palautteen pohjalta. 

Pyydetään lapsia ja perheitä 
mukaan toimintojen suunnitte-
luun ja toteutukseen sekä 
kuunnellaan lapsilta tulevia ky-
symyksiä ja ilmiöitä.  

Säännöllinen kirjallinen palaute 
perheiltä ja lapsilta kaksi kertaa 
vuodessa. Vapaaehtoisten 
määrän kasvaminen toimin-
noissa.  
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Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  
 

Lapin pääsiäis- ja kesäleirit järjestetään jatkossa vuorovuosina (säästö n. 15 000 €). Kesän 
6-8 -vuotiaiden leirit pidetään leiripäivinä (säästö n. 1 500 €). Alle kouluikäisten tyttöjen äiti-
tytär-leiri jää pois ja tilalle tulee kaksi aikuinen-lapsi-päivää (säästö n. 2 400 €). 
 
Talvelta on poistettu yksi rippileiri. Seurakunnalla ei ole enää yhtään erityisleiriä, vaan kaikki 
leirit ovat ns. normileirejä. Kuutsi on vuonna 2024 maksullinen. Leirin hinta on 30 euroa.  
 

Kahden isoskoulutusleirin sijasta vain yksi, joka toteutetaan keväällä. (säästö n. 15 000 €). 
  
Maata näkyvissä -festarit toteutetaan jatkossa (jos toteutetaan) vain lauantaipäivän reissuna, 
ei lähdetä koko viikonlopuksi. (säästöarvio n. 2 000 €) 
  
Nuorten leiri toteutetaan edelleen 1/vuosi, mutta leiri tuodaan huomattavasti lähemmäs ja leiri 
kestää max 4 päivää. (säästöarvio n. 7 000 €) 
 
Iltapäivätoiminnan loppuminen 31.5.2024. 
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2.5.3. Palvelu 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Palvelu on moniulotteisen diakoniatyön, yhteiskunnallisen työn sekä vapaaehtoistoiminnan 
toteutumista. Palvelu tavoittelee kokonaisvaltaista vaikeuksien lievittämistä, kuulumisen tun-
teen vahvistamista ja osallistumiseen suuntaamista. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot: 
  
Työ on yksilöllisen sekä yhteisöllisen työotteen vuorottelua ja siinä korostuu yhteiskunnallinen 
vaikuttaminen sekä verkostoissa toteutuva työ. 
 
Painopisteet 2024–2026 
 
Mukaan tulemisen vahvistaminen ja osallisuuden edistäminen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Mukaan tulemisen vahvis-
taminen ja osallisuuden 
edistäminen. 

Rohkaisemme kohtaamiamme ih-
misiä sitoutumaan seurakuntaan 
toteuttamalla Tehdään yhdessä -
ryhmiä. 

Kahden Tehdään yhdessä -ryh-
män toteuttaminen. Osallisuu-
den edistämisen mittarina osalli-
suuskysely. 

 
 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Herusten mökin vuokraustoiminnasta luopuminen. 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  
 
Osallisuuden edistämisen vahvistaminen.  
Diakonian toimistotilojen sekä vastaanottotoiminnan uudelleenjärjestelyjen selvittely. 
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2.5.4. Sairaalasielunhoito  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Hyvinkään seurakunnan sairaalasielunhoito on potilaita, heidän omaisiaan ja hoitohenkilö-
kuntaa varten. Sairaalapastorit toimivat teologisina ja sielunhoidollisina asiantuntijoina so-
maattisen, geriatrisen, psykiatrisen ja päihdehuollon sairaaloissa ja laitoksissa. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot:  
 
Tehtävänämme on henkilökohtainen ja tavoitteenmukainen sielunhoito sekä henkinen ja hen-
gellinen tuki, joka perustuu ammatilliseen kohtaamiseen ja läsnäoloon. Olemme käytettävissä 
myös työntekijöiden työhön ja työyhteisöön liittyvissä kysymyksissä. Työmuotomme ovat pää-
osin yksilö- ja ryhmätyö sekä työnohjaus. 
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Potilaan/asiakkaan ja omaisten hengellisin ja henkisiin tarpeisiin vastaaminen 
2. Henkilökunnan tukeminen ja yhteistyön ylläpitäminen 
3. Henkisen ja hengellisen tuen vahvistaminen osana palliatiivista hoitoa 
4. HUSin psykiatrisen henkilökunnan perehdytys sairaalasielunhoitoon 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 

saavuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella onnis-
tumista arvioidaan 

Työpaikkapappeus Liittyminen olemassa oleviin ra-
kenteisiin ja yhteisöihin; 
lisäksi ammatillisena antina koulu-
tukset, psykoedukaatiot, defusing 
ja työnohjaus 

Tilastoista seurataan henkilökunnan 
kanssa käytyjä satunnaisia ja en-
nalta sovittuja kohtaamisia ja työnoh-
jauksia (15), koulutuksia (15) sekä 
yhteistyössä vedettyjä ryhmiä, psy-
koedukaatiot (5) 

Henkinen ja hengelli-
nen tuki on selkeä ja 
toimiva osa Keusoten 
alueen palliatiivista 
hoitoa 

Sairaalapapit ovat mukana pal-
liatiivisen hoidon kehittämisessä 
Keusoten akuuttiosastoilla. 
Saattohoidon tukihenkilöiden mo-
tivointi ja perehdytys henkilökun-
nan kanssa Keusoten akuutti-
osastoille (3) Hyvinkään sairaa-
lassa. 

Vapaaehtoisten panos/tuntimäärien 
seuranta vuoden aikana,  
Yhteistyöneuvottelut ja kehittäminen 
Keusotessa (20),  
koulutukset vapaaehtoisille (8) ja 
henkilökunnalle (12), joiden kautta 
vapaaehtoiset toimivat akuuttiosas-
toilla  

HUSin psykiatristen 
osastojen henkilökun-
nalle perehdytys sai-
raalasielunhoidosta 

Moodle-alustalle perehdytysosio 
yhteistyössä muiden HUS-alueen 
sairaalapappien kanssa, 
perehdytys omissa taloissa 

Työryhmä valmistaa osion,  
sairaalapapit perehdyttävät omat 
osastonsa Ohkola (7), Hyvinkään 
akuutti (2) 
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2.5.5. Perheneuvonta 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Perheneuvonnan tehtävänä on sielunhoidon ja terapian menetelmin tukea ja auttaa ihmisiä 
parisuhteen ja perheen ongelmissa ja erilaisissa elämän kriisitilanteissa. Ammatillisesti ja laa-
dukkaasti toteutettu hoidollinen asiakastyö koostuu vastaanottohaastattelusta ja puhelinneu-
votteluista, perheneuvojien asiakkaiden kanssa käymistä yksilö-, pari- ja perheneuvotteluista 
ja hoidollisista ryhmistä. Hoidollisen työn lisäksi perheneuvonnassa hyödynnetään koulutuk-
sessa ja työssä saatua laaja-alaista tietoa ja kokemusta ei-hoidollisena työnä, kuten konsul-
taationa, luennoilla ja alustuksilla, sosiaalisen median kautta vaikuttamalla sekä osallistu-
malla tarpeen mukaan oman alan asiantuntijana seurakunnan muuhun toimintaan. 
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Teemme laadukasta hoidollista asiakastyötä henkilövaihdosten ja sopimusmuutosten 

keskellä. 
2. Työhyvinvoinnin vahvistaminen. 
3. Keskuksen yhteistyösuhteiden ja kumppanuussopimusten päivittäminen 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite  Keino/toimenpide tavoitteen           

saavuttamiseksi  
Mittari(-t), jonka perus-
teella onnistumista              
arvioidaan  

Teemme  
laadukasta hoidollista asia-
kastyötä määrällisesti mitat-
tuna 2000 moduulia vuo-
dessa. (mitoitus tämänhetki-
sen resurssin mukaan) 

Keskitymme perustyöhön, hoidollisiin 
asiakastapaamisiin. Keräämme aktiivi-
sesti asiakaspalautetta, jolla mit-
taamme työn vaikuttavuutta, siir-
rymme sähköisen asiakaspalautelo-
makkeen käyttöön. Selvitämme mah-
dollisuutta nettiajanvaraukseen. 

Määrällisen sekä alueelli-
sen asiakastilanteen seu-
ranta tilastointiohjelman 
avulla. Asiakaspalautteet 
kirkon perheneuvonnan 
asiakaspalautteen kautta. 

Työhyvinvoinnin vahvistami-
nen. Tiimin yhteistyön vahvis-
taminen ja työhyvinvoinnin 
tukeminen. 

Vakiinnutetaan keskuksen ja työn ta-
voitteet, yhteiset toimintatavat ja päivi-
tetään tehtävänkuvaukset. Tiimiko-
kousten, työnohjauksen, koulutuksen 
ja virkistyksen sekä työajan seuran-
nan avulla pidämme huolta työntekijöi-
den jaksamisesta sekä siitä, että tarjo-
amme laadukasta perheneuvontaa. 

 Tiimin yhteiset aikataulut 
sovitaan ennen kauden al-
kua, varataan aikaa työ-
alan yhteiselle suunnitte-
lulle sekä työn ja toimin-
nan arvioinnille.  
  

Yhteistyösuhteiden syventä-
minen ja kumppanuussopi-
musten päivittäminen niin, 
että pystymme palvelemaan 
keskuksen alueen asukkaita 
mahdollisimman hyvin. 

Uusien sopimusten neuvottelu hyvin-
vointialueiden kanssa, yhteistyön käy-
tänteiden päivittäminen alueen seura-
kuntien kanssa, yhteistyöneuvottelu 
ammattikorkeakoulu Laurean kanssa. 

Yhdessä laaditut sopimuk-
set. Tehdyn yhteistyön ar-
viointi. 

 

 Suunnitellut muutokset toiminnassa 

 
Vastaanottosihteerin viran tehtäväkuva säilytetään laajennettuna. Tarkastetaan henkilöstö-
suunnitelma, kun rahoituspohja vuodelle 2024 on varmistunut. Systemaattisen asiakaspa-
lautteen käyttöönotto. Nettiajanvarauksen käyttöönotto. 
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2.5.6. Viestintä  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Seurakunnan yhteisöviestinnän suunnittelu ja toteutus. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Sisäinen ja ulkoinen viestintä, työalojen ohjeistus, ohjaaminen ja avustaminen viestinnässä. 
Koulutuksen koordinointi viestinnän osalta. Kirkon uskon- ja opinsisällöistä viestiminen, ta-
pahtumaviestinnän hoitaminen yhdessä toteuttajien kanssa, sosiaalisen median ylläpito yh-
teistyössä työalojen kanssa. Viestinnän vaikuttavuuden seuranta sekä uudistus- ja kehitystyö. 
Seurakuntalehden toimitus ja mediasuhteiden hoito.   
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoisten laajempi osallistaminen viestintään. Työ-

alojen ohjaus toteutuksessa. 
2. Someviestinnän ja perinteisen painetun viestinnän tasapainon arviointi sekä kustannusten 

että vaikuttavuuden näkökulmasta. 
  
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpide tavoitteen saa-

vuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Seurakunnan työntekijöiden 
aktiivinen, oikea-aikainen ja 
sisällöltään laadukas some-
viestintä 

Koulutus, opastus, yhteinen 
suunnittelu ja toteutus 

Meltwater-työkalun raportit, so-
mepäivitysten seuranta ja 
saatu palaute 

 

Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Taloussyistä julkaistaan vain neljä Kirkonmäki lehteä vuoden 2024 aikana. 
 
 
 
 

2.5.7. Kirkon keskusteluapu  
 
Kirkon keskusteluapu omana toimintamuotonaan päättyi vuoden 2021 lopussa ja vuoden 
2022 alusta lukien olemme mukana Järvenpään seurakunnan ylläpitämässä keskusteluavun 
palvelussa. 
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2.5.8. Avustukset sekä jäsen-, keskusrahasto- ja seurakuntamaksut 
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JÄSENMAKSUT (tili 493000) TP 2022 TA 2023 TA 2024

Hyvinkään Kaupunkiyhdistys ry (1011010102) 992 1 000 1 000

Kirkkopalvelut (1011100000) 2 253 2 200 2 000

Riihimäen-Hyvinkään Kauppakamari ry (1011100000) 288 300 200

Kirkon mediasäätiö (1012100000) 2 500 2 500 2 500

Suomen Kirkkomusiikkiliitto (1012200000) 1 804 1 820 1 800

Suomen Varhaiskasvatus (1012361000) 58 60 100

Lasten ja nuorten keskus (1012361000) 1 125 1 140 1 200

Suomen Bibliodraamayhdistys ry (1012361000) 50 30 30

Suomen harrastajateatteriliitto ry (1012050103) 95 100 100

Mielenterveysyhdistys Hyvinkään Verso ry (1012450000) 300 300 300

Metsänhoitoyhdistys Kanta-Häme/MTK ry (1014030206) 80 80 80

Kiinteistöliitto Uusimaa (1015010101) 231 220 220

Metsänhoitoyhdistys Uusimaa/MTK ry (1015080101) 95 100 100

Sääksjärven Pohjoisrannan yksityistie (1015080101) 2 360 2 400 2 300

Jäsenmaksut yhteensä 12 281 12 250 11 930

KESKUSRAHASTO- JA ELÄKERAHASTOMAKSUT

Keskusrahastomaksu 372 036 380 000 380 000

Eläkerahastomaksu 357 727 365 000 365 000

Rahastomaksut Kirkkohallitukselle 729 763 745 000 745 000

YHTEISTYÖKORVAUKSET

Tampereen IT-yhteistyöalue 119 900 137 000 145 000

Mäntsälän seurakunta / kehitysvammaistyö (50% diakonia, 50% ripikoulutyö) 14 918 14 000 14 000

Lahden aluekeskusrekisterimaksu 28 766 42 490 35 000

Kirkon keskusteluapu, Järvenpään srk (1.1.2022 alkaen) 14 573 15 000 12 000

RCFF Elokuvafestivaali Oy/Red Carpet 10 000

Yhteistyökorvaukset yhteensä 188 157 208 490 206 000

TULOT SEURAKUNTAYHTEISTYÖSTÄ

Perheneuvonta (seurakunnilta peritty osuus) 52 165 38 000 32 000

Sairaalasielunhoidon yhteistyösopimus (1.1.2014 - ) 181 283 182 680 189 310

Tunnustukseton hauta-alue, yhteistyösopimus 1 123 1 780 1 700

Kiinteistöpäällikkösopimus, Mäntsälä 24 402 24 300 0

Tulot seurakuntayhteistyöstä yhteensä 258 973 246 760 223 010
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2.6. Hautaustoimi (pääluokka 3) 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät  
 

Yleisten hautausmaiden ylläpitäminen ja hoitaminen alueiden arvoa vastaavalla tavalla hau-
taustoimilain, kirkkolain ja -järjestyksen mukaisesti. Vainajien hautaaminen kristillisten arvo-
jen ja tapojen mukaisesti tai vainajan muuta katsomusta kunnioittaen. Huolehtia erilaisten 
hautapaikkojen riittävyydestä sekä vainajan hautaamiseen liittyvistä palveluista. Hoitaa hoi-
tosopimushautoja sopimusten mukaisesti. Tuhkauspalveluiden hoitaminen ja kehittäminen. 
   
Keskeiset tehtävät 
 
Hautaustoimen toiminta- ja palveluprosessien kehittäminen, hautausmaiden hoitosuunnitel-
man käyttöönotto, hinnoittelurakenteen seuranta ja suunnittelu siten, että valtion lakiperustei-
nen rahoitus ja palvelumaksut kattavat hautaustoimen hoitamisesta aiheutuvat kulut. Hau-
tainhoito- ja tuhkauspalveluiden kulujen kattaminen kokonaisuudessaan palvelumaksuilla. 
Ympäristöohjelman toteuttaminen 
 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Uuden sirottelu- ja muistolehtoalueen suunnittelu ja toteutus Rauhannummessa. 
2. Uusien uurnahauta-alueiden suunnittelu Rauhannummessa. 
3. Krematoriohankkeen suunnittelu ja toteutus. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpide tavoitteen saa-

vuttamiseksi 
Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Hautaoikeusaikojen päättymi-
seen liittyvän prosessin              
hoitaminen  

Hautarekisterin läpikäynti 
Ilmoitus kirjeitse 
Ilmoitukset haudoille ja lehteen 

Tehty/ei 
hautoja kpl 

Hoitamattomien hautojen kuu-
lutusprosessin hoitaminen 

Hautojen tarkastukset ja seu-
ranta. Käsittely kirkkoneuvos-
tossa. Ilmoitusmenettelyn  
toteuttaminen 

Tehty/ei 
hautoja kpl 

Hautaustoimen kulujen katta-
minen kokonaisuudessaan val-
tion lakiperusteisella tuella ja 
palvelumaksuilla 

Palvelujen hinnoitteluraken-
teen tarkistus 

Kertyneet palvelumaksut ja 
valtion tuen suuruus (€).  
Kulujen toteumaraportti. 

Uuden sirottelualueen              
suunnittelu 

Suunnittelun hankintaproses-
sin hallinta 

Suunnitelmat valmiina vii-
meistään 30.11.2024 
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Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Arkkuhautojen kaivuissa ja kevätkauden kunnostuksissa sekä konerikkojen sattuessa kiire-
huippuja tasataan ulkopuolista urakoitsijaa käyttämällä. Kustannusarvio 9 000 euroa. 
  
Rauhannummen talvikunnossapidossa käytetään tarvittaessa vakinaisen henkilökunnan 
apuna. urakoitsijaa hautausmaata ympäröivien teiden sekä pysäköintialueiden talvikunnos-
sapidossa. Kustannusarvio 6 000 euroa. 
  
Vakinaisen henkilökunnan lumipäivystysvuoroista aiheutuvia ylityöpaineita vähennetään ja li-
sätään tuntipalkkaisten, tarvittaessa töihin kutsuttavien päivystysvuoroja. 
  
Suntion tehtävät hautaustoimituksissa hoidetaan pääasiassa tuntipalkkaisten suntioiden voi-
min. 
 

 Käytetään työnohjauspalveluita aktiivisesti aina tarvittaessa. 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat: 
Puolimatkan puusto on kauttaaltaan huonokuntoista ja vanhaa. Vaaraa aiheuttavat puista pu-
toavat oksat sekä tuulessa kaatuvat tai katkeilevat puut. Puiden hoitoa ja poistoja täytyy te-
hostaa yleisen tuvallisuuden parantamiseksi. Vuosittainen määrärahatarve 5 000 -10 000 eu-
ron välillä. 
  
Puolimatkan huoltorakennuksen rakentamisprosessin hallittu toteutus. 
 

 
 
Suoritteet (TA 2024)  509 1500 1800 
Toimintakulut euroa/suorite 3847 273 120 
    

*Hallintokuluosuus ja sisäiset vyörytykset TP 2022 mukaiset 
 
Hautaus- ja haudanhoitohinnastot ovat talousarvion liitteenä (liite 2 ja liite 3). 
  

HAUTAUSPALVELUIDEN OMAKUSTANNUSARVOLASKELMA (OKA), TA 2024

Hautaustoimen palvelut

Kulu/tuottoerä

Hautaaminen 

ja yleishoito

Tuhkaustoimint

a

Hautainhoito Yhteensä

Toimintakulut Toimintakulut (vastuukatteen osalta) -909 440 -178 610 -94 190 -1 182 240

Sisäiset tilavuokrakulut -461 900 -19 720 -73 730 -555 350

Pääomakulut Poistot -295 520 -66 580 -362 100

Osuus hallintokuluista * Osuus yleishallintokuluista -215 960 -92 390 -29 580 -337 930

Verotuskulut ja keskusrahastomaksut -100 950 -30 600 -13 740 -145 290

Sisäiset vyörytykset * Hautaustoimen sisänen vyörytys 25 610 -21 670 -3 940 0

Omakustannusarvo (OKA) -1 958 160 -409 570 -215 180 -2 582 910

Toimintatuotot Toimintatuotot 298 670 645 000 176 000 1 119 670

Sisäiset tilavuokratulot 589 380 589 380

Muut korkotuotot (hoitomaksuille) 0 10 000 10 000

Nettokustannukset -1 070 110 235 430 -29 180 -863 860

VALTION RAHOITUKSELLA KATETTAVAKSI TARKOITETUT HAUTAUSTOIMEN NETTOKULUT

Hautaamisen ja hautausmaiden yleishoidon nettokustannukset -1 070 110

Tuhkauksen nettokustannukset 235 430

Yhteensä -834 680
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2.7. Kiinteistötoimi (pääluokka 4) 
 

 
 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Palvella seurakuntaelämää. Kiinteistötoimi vastaa uudisrakennus-, perusparannus- ja kun-
nossapitohankkeiden rakennuttamisesta, suunnittelusta ja toteuttamisesta sekä kiinteistöjen 
ylläpidosta.  
  
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Investointihankkeiden rakennuttaminen. Kiinteistötoimen alaisuudessa ovat talonmiehet, sii-
voojat ja suntiot. Kiinteistötoimi vastaa muiden kuin hautausmaiden kiinteistöjen piha-aluei-
den kunnossapitotehtävistä. 
 
Painopisteet vuosille 2024–2026 
 
1. Kiinteistöjen lukumäärän optimointi 
2. Jäljellejäävien kiinteistöjen kehittäminen 
3. Ratkaisut henkilöstön eläköitymisen korvaamiseen 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2024 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen                   
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Kiinteistöstrategian 
noudattaminen 

Strategian mukainen toiminta  Seuranta 

Energian                       
säästäminen 

Rakennusten lämpötilojen optimointi  
  

Energian kulutuksen seuranta 

Hyvinkääläisten pal-
veleminen 

Hyväkuntoiset toimivat toimitilat 
  

Palautteiden määrä ja palauttei-
den huomioiminen 

 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  

- Siivoustoiminnan määrän/laadun optimointi 
- Varastoitavien tarvikkeiden ja varastotilojen optimointi 
- Puolimatkan sosiaalitilan rakennuttaminen 
- Talouden tasapainottamisohjelman mukaisesti: 

o Paavolasta luopuminen. 
o Betanian myynti. Toiminnan mahdollinen siirtyminen seurakuntakeskukseen ja 

kellaritilan saattaminen viihtyisäksi nuorisotilaksi nuoria osallistaen. 
o Herusten mökin myynti. 
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2.7.1. Kiinteistöjen kulut ja tuotot kiinteistöittäin TA 2024 
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Kiinteistöhallinto -157 110 -18 130 -175 240 -175 240

Kirkot

Kirkko -151 500 -29 890 -181 390 8 000 196 360 22 970 1 780 14 500 -7,09 -8,49

Vanha kirkko -111 440 -40 570 -152 010 500 166 780 15 270 395 1 945 -23,51 -32,07

Kytäjän kirkko -54 320 -27 650 -81 970 500 87 430 5 960 314 1 260 -14,42 -21,75

Kirkot yhteensä -317 260 0 -98 110 -415 370 9 000 450 570 44 200 2 489 17 705 -10,62 -13,91

Seurakuntatalot

Paavolan seurakuntakoti -74 590 -1 800 -76 390 1 900 82 740 8 250 664 2 410 -9,36 -9,59

Vehkojan seurakuntakeskus -165 260 -24 700 -189 960 13 660 194 640 18 340 1 820 8 660 -7,57 -8,70

Pappila -70 150 -106 640 -176 790 192 660 15 870 526 2 110 -11,11 -28,01

Betania -45 310 -7 580 -52 890 58 870 5 980 194 710 -19,46 -22,72

Työkeskus -35 700 -5 720 -41 420 -41 420 1 692 5 830 -1,76 -2,04

Seurakuntakeskus -268 170 -93 940 -362 110 13 500 367 470 18 860 2 360 10 400 -9,47 -12,79

Martin seurakuntatalo -85 280 -183 470 -268 750 800 288 980 21 030 538 3 058 -13,21 -41,63

Seurakuntatalot yhteensä -744 460 0 -423 850 -1 168 310 29 860 1 185 360 46 910 7 794 33 178 -7,96 -12,49

Leirikeskukset

Leirikeskuksen päärakennus 769 2 600

Saunarakennus 173 550

Sääksin leirikeskus -182 880 -69 350 -252 230 11 800 205 050 -35 380 942 3 150 -16,18 -22,31

Muut rakennukset

Herusten lomamökki -10 510 -10 510 0 -10 510 87 191 -10,07 -10,07

Nestori (vuokra) -4 580 -4 580 -4 580 1 200 3 600 -0,32 -0,32

Muut yhteensä -15 090 0 0 -15 090 0 0 -15 090 1 287 3 791 -0,98 -0,98

Siunauskappelit

Puolimatka, kylmiö & varasto -16 710 -16 710 17 710 1 000 555 2 220 -2,51 -2,51

Puolimatka, kiint, siunaustil. osuus -61 470 -61 470 10 000 56 580 5 110

Rauhannummi,kylmiö & sos.tila -70 090 -22 600 -92 690 98 590 5 900 1 220 4 730 -4,79 -6,33

Rauhannummi, kiint, siunaustil. osuus -87 530 -106 480 -194 010 16 000 193 870 15 860

Siunauskappelit yhteensä -235 800 0 -129 080 -364 880 26 000 366 750 27 870 1 775 6 950 -11,07 -17,13

Huoltorakennukset

Puolimatka -16 860 -136 500 -153 360 162 890 9 530 256 842 -5,49 -49,92

Rauhannummi -17 170 -39 250 -56 420 60 450 4 030 729 3 050 -1,96 -6,45

Rautatienrakentajien hautausmaa -6 000 -6 000 6 500 500 45 169 -11,11 -11,11

Huoltorakennukset yhteensä -40 030 0 -175 750 -215 780 0 229 840 14 060 1 030 4 061 -3,24 -17,46

KAIKKI YHTEENSÄ -1 692 630 -18 130 -896 140 -2 606 900 76 660 2 437 570 -92 670 15 317 68 835 -9,21 -14,18
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2.7.2. Kiinteistöjen korjaus- ja kalustohankkeet 2024 (käyttötalous)  
 
Taulukossa on eriteltynä tärkeimmät käyttötaloushankkeet kustannuspaikoittain.  
 

 
 
  

KIINTEISTÖ

Hankinta/korjauskohde Korjaushanke Kalustohanke Yhteensä

Herusten mökki 500              

Katteen tiivistys 500                    

Sääksin leirikeskus 12 000         

Sammaleen poisto katoilta 1 500                 

Valaisimien vaihto LED-valaisimiin (kappeli) 4 500                 

Saunatilat

Saunojen lauteiden uusiminen 4 000                 

Saunojen ovien kunnostus/uusiminen 1 000                 

Pesuhuoneiden lattiamattojen korjaus 500                    

Pesuhuoneiden silikonien uusiminen 500                    

Vehkojan seurakuntakeskus 9 000           

Kerhohuoneen uudet kaapit 3 000                 

Hiekkasiilo 6 000                

Pappila 6 000           

Perheasiainkeskuksen ulko-oven uusiminen 1 000                 

Parkkialueen asfaltointi 2 000                 

Roskakatoksen laajennus 2 000                 

Koivujen kaato 1 000                 

Vanha kirkko 7 800           

Katon lumiesteet 3 500                 

Sivusalin oven tiivistys 300                    

Kattokruunun uudet valaisimet 1 000                 

Pääoven lukituksen muutostyö 500                    

Sisäovien lukitusten päivitys 1 500                 

Hälytysjärjestelmän päivitys 1 000                 

Kirkko 5 000           

Sisäpuolisten ovien lukitusten päivitys 3 000                 

Hulevesikaivojen murtumien korjausvalut 2 000                 

Työkeskus 5 000           

Alustava tutkimus muutostyöstä 5 000                 5 000           

Seurakuntakeskus 9 000           

Hiekkasiilo 6 000                

Sisäovien lukitusten päivitys 3 000                 

Martin seurakuntatalo 2 000           

Siirtoseinän huolto 2 000                 

YHTEENSÄ 44 300               12 000             56 300         
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2.8. Ruokapalvelut 
 

 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Ruokapalvelujen laadukas tuotanto sisäisille ja ulkoisille asiakkaille kustannustehokkaasti ja 
asiakkaisen tarpeita huomioiden.  

 
Painopisteet 2024–2026 
 
1. Palveluiden kehittäminen 
2. Asiakastyytyväisyyden lisääminen 
   
Toiminnalliset tavoitteet 2024 

Tavoite Toimenpide tavoitteen              
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella              
onnistumista arvioidaan 

Sähköisten palvelujen 
kehittäminen 

Katriinan tarjoiluvarausten 
käyttöönotto 

Sähköinen tarjoilutilaus järjestelmä 
käytössä 

Asiakaspalvelulaadun        
kehittäminen 

Sähköisen asiakastyytyväisyys               
kyselyn toteuttaminen 

Kysely toteutettu ja toimintaa kehi-
tetty palautteen pohjalta 
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3. TULOSLASKELMAOSA 
 
 

3.1. Yleistä 
 

Tuloslaskelmaosa osoittaa miten tulorahoitus (kirkollisvero, valtionrahoitus ja rahoitustuotot) 
riittävät kattamaan toiminnan ja rahoituksen kulut sekä poistot. Vuoden 2024 talousarvio 
osoittaa noin 0,2 miljoonan euron ylijäämää. Vuosien 2025 ja 2026 talousennuste on laadittu 
siten, että suunnitteluvuosien ylijäämä on kasvava. 
 
 

 
 

3.2. Kirkollisvero ja verotuskustannukset 
 

Vuoden 2024 kirkollisveroprosentti on 1,25 prosenttia. Myös suunnitelmat vuosille 2025–2026 
perustuvat veroprosenttiin 1,25. Vuoden 2024 kirkollisveron tuloarvio on 8 150 000 euroa. 
Suunnitelmavuosina kirkollisverotuoton arvioidaan ennustetaan kasvavan. Verotuskustan-
nukset ovat Verohallinnon arvion mukaan 125 000 euroa. 
 

3.3. Valtionrahoitus 
 

Valtionrahoituksen osuus on talousarviossa 920 000 euroa. Valtio osallistuu seurakuntien 
(kirkon) lakisääteisten niin kutsuttujen yhteiskunnallisten tehtävien rahoittamiseen. Rahoitus-
lain mukaisia yhteiskunnallisia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpito ja kulttuurihistori-
allisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. Kirkkohallitus tilittää seurakunnille kir-
kolliskokouksen päättämän osuuden rahoituksesta kuntien asukaslukujen mukaisessa suh-
teessa. 

 

3.4. Maksut kirkon keskushallinnolle 
 

Seurakunnat maksavat kirkon keskushallinnolle kirkollisveron tuottoon perustuvasti keskus-
rahastomaksua ja eläkerahastomaksua. Maksuprosentit päättää kirkolliskokous vuosittain 
marraskuussa. 
 
Kirkon keskusrahastomaksu on 6,5 prosenttia ja Hyvinkään keskusrahastomaksu vuodeksi 
2024 on 380 000 euroa. Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvän Kirkon kes-
kusrahaston perusmaksu aleni vuodesta 2018 alkaen yhdellä prosenttiyksiköllä 6,5 prosent-
tiin. Prosentti pysyy edelleen samana vuonna 2024. 

 
Kirkon eläkerahastomaksu on 5,0 prosenttia ja Hyvinkään eläkerahastomaksu vuodeksi 
2024 on 360 000 euroa. Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu korotettiin 
viiteen prosenttiin vuodeksi 2018. Prosentti pysyy edelleen samana vuonna 2024.  
 

TA 2023 TA 2023 + M TA 2024 muutos-% TS 2025 muutos-% TS 2026 muutos-%

TOIMINTAKATE -7 262 -7 405 -6 993 -5,6 % -6 926 -1,0 % -7 039 1,6 %

Kirkollisvero 7 822 7 822 8 150 12,4 % 8 300 1,8 % 8 500 2,4 %

Valtion rahoitus 920 920 920 0,0 % 940 2,2 % 940 0,0 %

Vaerotuskulut -125 -125 -125 0,0 % -127 1,6 % -128 0,8 %

Kirkon rahastomaksut -745 -745 -745 1,6 % -745 0,0 % -745 0,0 %

Rahoitustuotot- ja kulut, nto 53 53 51 12,2 % 46 -8,9 % 46 0,0 %

VUOSIKATE 663 520 1 257 1863,3 % 1 488 18,4 % 1 574 5,8 %

Suunnitelman mukaiset poistot -1 089 -1 089 -1 066 31,1 % -1 024 -3,9 % -1 000 -2,3 %

TILIKAUDEN TULOS -426 -569 192 -125,6 % 464 142,3 % 574 23,7 %
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3.5. Rahoitustuotot ja –kulut 
 

Rahoitustuotoiksi arvioidaan 50 500 euroa. Seurakunta saa Osuuspankin osuussijoituksesta 
kohtuullisen varmasti vuosittain noin 30 000 euroa ja muista sijoituksista varovasti arvioiden 
16 000 euroa. Korko- ja muita rahoituskuluja arvioidaan oleva noin 4 000 euroa.    

 

3.6. Vuosikate, poistot ja tilikauden tulos 
 

Vuosikatetta kertyy talousarviolukujen perusteella 1 257 420 euroa. Suunnitelman mukaisten 
poistojen vuoden 2024 osuus on 1 065 670 euroa. Tilikauden tulos on 191 750 euroa ylijää-
mäinen.  
 

  



45 
 

 

   

3.7. Tuloslaskelma 2021–2025 (ulkoinen)    
 

  

Tuloslaskelmaerä TP TA TA TS TS

2 022 2023 2024 2025 2026

Toimintatuotot

Korvaukset 360 322 272 240 240

Myyntituotot 518 568 587 580 580

Maksutuotot 1 151 1 134 1 223 1 200 1 200

Vuokratuotot 94 90 90 95 95

Kolehdit ja muut keräystuotot 57 52 53 60 60

Tuet ja avustukset 34 28 32 30 30

Muut toimintatuotot 112 10 42 10 10

Toimintatuotot yhteensä 2 326 2 204 2 300 2 215 2 215

Toimintakulut

Henkilöstökulut -5 446 -5 757 -5 717 -5 666 -5 779

Palvelujen ostot, ulkoiset palvelut -1 916 -1 777 -1 835 -1 800 -1 800

Vuokrakulut -216 -197 -50 -50 -50

Aineet, tarvikkeet ja tavarat (sis. var. lis./väh.) -1 166 -1 255 -1 244 -1 200 -1 200

Annetut avustukset -315 -340 -296 -295 -295

Muut toimintakulut -153 -139 -150 -130 -130

Toimintakulut yhteensä -9 212 -9 466 -9 293 -9 141 -9 254

VASTUUKATE -6 885 -7 262 -6 993 -6 926 -7 039

TOIMINTAKATE -6 885 -7 262 -6 993 -6 926 -7 039

Kirkollisvero 7 411 7 822 8 150 8 300 8 500

Valtion rahoitus 922 920 920 940 940

Verotuskulut -115 -125 -125 -127 -128

Keskusrahastomaksu -372 -380 -380 -380 -380

Eläkerahastomaksu -358 -365 -365 -365 -365

Toiminta-avustukset

Rahoitustuotot ja -kulut

Korko- ja muut rahoitustuotot 67 53 51 46 46

Arvon muutokset sijoituksista -62

Korko- ja muut rahoituskulut -14

VUOSIKATE 592 663 1 257 1 488 1 574

Suunnitelman mukaiset poistot -2 679 -1 089 -1 066 -1 024 -1 000

TILIKAUDEN TULOS -2 086 -426 192 464 574

Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0 0 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -2 086 -426 192 464 574

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintakate, muutos edellisestä vuodesta, % 0,4% 5,5% -3,7% -1,0% 1,6%

Toimintatuotot/toimintakulut, % 25% 23% 25% 24% 24%

Vuosikate/poistot, % 22% 61% 118% 145% 157%

Vuosikate, euroa/jäsen 20 22 43 52 56

Henkilöstökulut, % verotuotoista 73% 74% 70% 68% 68%

Verotus

Tuloveroprosentti 1,25% 1,25% 1,25% 1,25% 1,25%

Verotuotot/väkiluku, euroa/jäsen 249 263 281 290 300

Verotuskulut, % verotuotoista 1,6 % 1,6 % 1,5 % 1,5 % 1,5 %

Keskusrahastomaksu, % verotuotoista 5,0 % 4,9 % 4,7 % 4,6 % 4,5 %

Seurakunnan jäsenmäärä 31.12. 29 713 29 700 29 015 28 665 28 325
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4. INVESTOINTIOSA 
 
Investointiosa sisältää määrärahat seurakunnan investointihankkeille. Investointina käsitel-
lään hanke tai kalustohankinta, jonka arvo on vähintään 10 000 euroa. Pienemmät hankinnat 
kirjataan käyttötalouteen. 
 
Kirkkovaltuuston hyväksymä kiinteistöstrategia ja siihen kirjatut tavoitteet (tehokas ja moni-
puolinen tilankäyttö, arvokas kulttuuriperintö, kestävä talous ja energiatehokkaat kiinteistöt) 
sekä pitkäntähtäimen suunnitelma (PTS) auttavat hahmottamaan investointitarpeita ja varau-
tumaan niiden toteutukseen. 
 
Talousarvion investointiohjelmassa investointeihin on varattu yhteensä 2 288 500 euron mää-
rärahat vuodelle 2024. Koko suunnittelukauden 2024–2026 investoinnit ovat yhteensä 5,7 
miljoonaa euroa, joista suurimmat ovat Puolimatkan hautausmaan sosiaalitilan ja varastohal-
lin uudisrakentaminen (1,3 miljoonaa euroa) ja krematoriohanke (2,5 miljoonaa euroa) sekä 
Hyvinkään kirkon urkujen uusiminen (0,6 miljoonaa euroa), joka on aloitettu vuonna 2023. 
 
Suunnittelukauden ulkopuolella suurimpina investointikohteina ovat Sääksin leirikeskuksen 
asunto-osan ja saunarakennuksen uudistaminen sekä tällä hetkellä käyttökiellossa oleva 
Työkeskus. Työkeskuksen osalta tilanne on avoin ja taustaselvitystä tehdään yhteistyössä 
Hyvinkään kaupungin ja Museoviraston edustajien kanssa. 
 
Investoinnit on jaettu kiinteistöinvestointeihin, hautausmaa- ja hautausmaakiinteistöinvestoin-
teihin sekä kone- ja kalustohankintoihin.  
 
 

4.1. Kiinteistöinvestoinnit 
 
Kiinteistöinvestointien määräraha vuodelle 2024 ovat yhteensä 720 500 euroa.  
 
Uudet hankkeet: 

1. Nuorisotilan rakentaminen seurakuntakeskukseen – määräraha 80 000 euroa. 
2. Seurakuntakeskuksen hissin (1kpl) uusiminen - määräraha 100 000 euroa. 
3. Hyvinkään kirkon aulan turvalasit – määräraha 25 000 euroa. 
4. Sähköauton latauspisteiden rakentaminen, 1. osa - määräraha 3 500 euroa. 

 
Hyväksytyt jatkuvat hankkeet: 

- Hyvinkään kirkon urut - määräraha 486 000 euroa vuodelle 2024.  
Urkujen suunnittelu ja rakentaminen tapahtuu vuoden 2024 aikana ja urkujen kokoa-
minen kirkkoon vuoden 2025 alussa. Yksi maksuerä on maksettu vuonna 2023. 

- Seurakuntakeskuksen vesikaton ja julkisivun kunnostus – määräraha 26 000 euroa. 
Maalaukset ja saumaukset siirtyvät vuodelle 2024. 

 
Suunnitelmavuosien 2025–2026 investoinnit 
 
Urkujen kokoamisen yhteydessä Hyvinkään kirkko on kiinni vuoden 2025 alussa, jolloin teh-
dään valaistukseen liittyviä perusparannuksia ja valojen ohjaus uusitaan sekä kirkon keittiö 
ja julkisivuikkunat uusitaan.  Edellä mainittuihin Hyvinkään kirkon kunnossapitoon liittyviin in-
vestointeihin on varattu yhteensä 165 000 euron arviomääräraha.  
 
Seurakuntakeskuksen hissien (2kpl) uusiminen – määräraha 180 000 euroa. Kattojen maa-
laukset (Vehkoja, Pappila ja Vanha kirkko) – määräraha yhteensä 50 000 euroa. Sähköauton 
latauspisteiden rakentaminen - määräraha 7 000 euroa. 



47 
 

 

   

4.2. Hautaustoimen investoinnit 
 
Hautausmaa- ja hautausmaakiinteistöinvestointien määrärahat vuodelle 2024 ovat yhteensä 
1 357 000 euroa. 
 

1. Puolimatkan hautausmaa 
- Sosiaalitilan ja varastohallin uusiminen – määräraha 1 300 000 euroa.  

 
2. Rauhannummen hautausmaa 
- Sirottelualueen suunnittelu – määräraha 15 000 euroa. 
- Krematorion ohjausnäytön ja puhaltimien uusiminen – määräraha 10 000 euroa. 
- Krematorion valvomon siirto – määräraha 10 000 euroa. 
- Krematorion savunpoiston tehostaminen – määräraha 10 000 euroa. 
- Krematoriohankkeen esisuunnittelu/-selvitys – määräraha 12 000 euroa. 

 
Suunnitelmavuosien 2025–2026 investoinnit 
 
Suurimpana investointihankkeena suunnitteluvuosien investointiohjelmassa on kremato-
riohanke, jonka varsinainen suunnittelu olisi vuonna 2025 ja rakentaminen vuonna 2026. 
Taustaselvittelyä tehdään vuoden 2024 aikana.  
 
Puolimatkan hautausmaan muistolehdon nimikiven hankinta – määräraha 30 000 euroa, 
Rauhanummen hautausmaan sirottelualueen rakentaminen – määräraha 60 000 euroa ja uu-
sien uurnahauta-alueiden tekninen suunnittelu - määräraha 15 000 euroa. 
 
 

4.3. Kone- ja kalustohankinnat 
 

Kone- ja kalustohankintoihin varatut määrärahat ovat vuodelle 2024 yhteensä 211 000 euroa.  
 

1. Rauhannummen hautausmaan kaivurin uusiminen - määräraha 161 000 euroa. (Pää-

tös hankinnasta tehty, toimitus siirtyi tammikuulle 2024.) 

2. Määrärahavaraus erilaisille pakollisille ja ennakoimattomille ohjelmisto- ja kalustohan-
kinnoille 50 000 euroa. 

 
Suunnitelmavuosien 2025–2026 kone- ja kalustohankinnat 
 
Hyvinkään kirkon penkkien kunnostus - määräraha 35 000 euroa sekä kirkon yläsalin kalus-
teiden uusiminen - määräraha 20 000 euroa. Määrärahavaraus erilaisille pakollisille ja enna-
koimattomille kalustohankinnoille 50 000 euroa / suunnitelmavuosi. 
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4.4. Hautausmaiden riittävyys ja lisäalueiden hankintatarve 
 
 

1. Rauhannummen hautausmaan arkkuhauta-alueen laajennushanke  
  
Uuden laajennetun arkkuhauta-alueen rakentaminen voidaan siirtää suunnittelukauden ulko-
puolelle tehokkaiden seuranta- ja kuulutusmenettelyjen sekä tuhkahautausten lisääntymisen 
vuoksi. Uutena tavoitteena on, että arkkuhautojen palautuma kattaisi uusien arkkupaikkojen 
tarpeen vuoteen 2030 mennessä. Tällöin uutta arkkuhauta-aluetta ei tarvitsisi rakentaa. Sen 
sijaan uuden/uusien uurnahauta-alueiden rakentamista joudutaan nopeuttamaan.   
 
 
2. Uurnahautapaikkojen, muistolehtojen ja sirottelualueiden riittävyys  
  
Puolimatkan hautausmaan uusimalla uurnaosastolla (8B) uurnapaikat loppuvat vuonna 2023. 
Vanhalla uurnaosastolla (9B) on vapaana noin 50 uurnahautaa. Nämä haudat ovat rakenteel-
taan poikkeavia, eikä niille ole juuri ollut kysyntää. Lisäksi Puolimatkan hautausmaalla on 
sellaisia arkkuhautoja, joihin ei arkkuhautausta voida suorittaa mutta jotka voidaan luovuttaa 
uurnahaudoiksi. Näiden selvitys on vielä kesken. Puolimatkassa uurnahaudat loppuisivat tä-
män hetken arvion mukaan vuonna 2024 tai 2025. Muistolehdossa ja sirottelualueella hauta-
sijoja riittää toistaiseksi.  
  
Rauhannummen hautausmaalla uurnahautoja on valmiiksi rakennettuna (muut, kuin veteraa-
nit) noin 140 hautaa. Muistolehdossa hautasijoja on riittävästi, nykyiset sirottelualueet ovat 
jäämässä pieniksi.  
  
Rautatienrakentajien hautausmaalla vapaita uurnahautapaikkoja on alle 200. Koska Puoli-
matkan uurnahauta-alue tulee täyteen arviolta vuonna 2024 tai 2025, tulevat uurnahautauk-
set Rautatienrakentajien hautausmaalla lisääntymään. Muistolehdossa on noin 300 vapaata 
hautasijaa ja nykyisellä menekillä ne riittävät noin 20 vuodeksi.  
  
Vapaita uurnahautoja kaikilla hautausmailla on noin 440. Uurnahautaukseen soveltuvia ark-
kuhautoja on noin 100–150. Tällä hetkellä uusia uurnahautoja luovutetaan 50–70 vuodessa, 
eli uurnahautoja riittäisi tämän hetken arvion mukaan vuoteen 2029. Uusien uurnahautojen 
rakentamiseen tulee kuitenkin varautua viimeistään 2026 tai 2027. 
 
Muistolehdoissa hautasijoja riittää toistaiseksi. Sirotteluhautausten suosio on lisääntynyt siinä 
määrin, että nykyiset sirottelualueet ovat käyneet pieniksi. Rauhannummeen mietitään laa-
jemman, luonnonmukaisen sirottelualueen ja muistolehdon perustamista. 
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4.5. Investoinnit vuosina 2024–2027 
 

 
  

INVESTOINTIKOHDE Kokonais- TA TS TS suunn.

kustannus 2024 2025 2026 2027->

A. KIINTEISTÖT

Hyvinkään kirkko

 - uudet urut 700 000 486 000 180 000

 - takaseinän ja sisätilan uudet valaisimet ja valojen ohjaus 90 000 90 000

 - keittiön uusiminen 15 000 15 000

 - julkisivuikkunat itä-pohjoissivulle 60 000 60 000

 - aulan turvalasit 25 000 25 000

Työkeskus

- projekti, suunnittelu 2 000 000 2 000 000

Seurakuntakeskus

 - vesikaton ja julkisivun kunnostus 200 000 26 000

 - hissit 3 kpl 280 000 100 000 180 000

 - nuorisotila 80 000 80 000

 -sähköauton latauspisteet, srkk 10 500 3 500 3 500 3 500

Sääksi

 - pohjoisosan 300 m2 asunto-osan uudistaminen ja uusi saunarakennus 1 500 000 1 500 000

 - valvontakamerat 10 000 10 000

Kytäjän kirkko

 - lämmönsäädön automatisointi 15 000 15 000

Vehkojan seurakuntakeskus

 - vesikaton pesu ja maalaus 20 000 20 000

Pappila

 - peltikaton maalaus 15 000 15 000

Vanha kirkko

 - kirkon maalaus 15 000 15 000

Martin seurakuntatalo

 - huoltomaalaukset 20 000 20 000

KIINTEISTÖT YHTEENSÄ 5 055 500 720 500 563 500 18 500 3 545 000

B. HAUTAUSMAAT JA HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT

Puolimatkan hautausmaa

 - uusi sosiaalitila ja varastohalli. Vanhan purku, suunnittelu ja uuden rakentaminen 1 365 000 1 300 000

 - Pm muistolehdon nimikivien hankinta 30 000

 - arkkuhauta-alueen laajentaminen, asf.työt ja sadetusjärj. rakentaminen siirtyy

Rauhannummen hautausmaa

 - Sirottelualueen suunnittelu 15 000 15 000

 - Sirottelualueen rakentaminen 60 000 60 000

 - uusien uurnahauta-alueiden tekninen suunnittelu 15 000 15 000

 - uurnahauta-alueiden rakentaminen ajoittunee vuosille 2026-2028 200 000 200 000

 - krematoriouunin  ohjausnäytön ja puhaltimien uusiminen 10 000 10 000

 - krematorion valvomon siirto 10 000 10 000

 - krematorion savunpoiston tehostaminen 10 000 10 000

 - krematoriohankkeen suunnittelu ja toteutus 2 532 000 12 000 20 000 2 500 000

HAUTAUSTOIMI YHTEENSÄ 4 217 000 1 357 000 80 000 2 545 000 200 000

C. KONE- JA KALUSTOHANKINNAT PÄÄOMATALOUDESTA

Kirkkojen ja seurakuntatalojen koneet ja kalusto

 - kirkon penkkien kunnostus ja pehmusteet 35 000 35 000

 - kirkon yläsalin kalusteet 20 000 20 000

Hautausmaiden koneet ja kalusto

 - RN:n ruohonleikkuri vaihto

 - RN:n kaivurin vaihto 161 000 161 000

Pitopalvelun koneet ja kalusto 

Leirikeskuksen koneet ja kalusto

Ohjelmistot ja varaus kalustohankintoihin 150 000 50 000 50 000 50 000

KONEET JA KALUSTO YHTEENSÄ 366 000 211 000 105 000 50 000 0

INVESTOINNIT YHTEENSÄ (A+B+C) 9 638 500 2 288 500 748 500 2 613 500 3 745 000

Investoinnit 2023–2025, yhteensä 5 650 500

Investoinnit 2023–2026 ja suunnitelmat, yhteensä 9 395 500
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5. RAHOITUSOSA  
 
Rahoitusosa näyttää miten talousarvio vaikuttaa seurakunnan rahavaroihin. Talousarvion 
tuloslaskelma- ja investointiosista johdetun rahoituslaskelman mukaan seurakunnan 
rahavarat vähenevät noin miljoonaa euroa vuonna 2024. Suunnitelmavuosina 2025 ja 2026 
rahavarat vähenevät yhteensä 0,3 miljoonalla eurolla. Rahavaroista noin 600 000 euroa on 
haudanhoitosopimusten ennakkomaksuja ja testamentti- ja diakoniarahastojen varoja.  
 
Rahavarojen riittävyys päivää -tunnusluku oli vuoden 2022 tilinpäätöksessä 109 päivää. Vuo-
den 2024 talousarviossa se on 15 päivää ja vuosien 2025 ja 2026 taloussuunnitelmissa 43 ja 
hälyttävän alhainen 6 päivää. Kriisiytyvän seurakunnan rajana pidetään tunnuslukua 90 päi-
vää. Kirkollisverojen kertymää tulee seurata tarkasti ennen lopullisten investointien päättä-
mistä erityisesti vuoden 2026 osalta. Talousarviossa ei ole huomioitu mahdollisista kiinteistö-
jen myynneistä muodostuvaa kassavirtaa. 
 

1000 euroa TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Vuosikate 1257 1488 1 574 

Investoinnit -2 289 -749 -2 614 

rahavarojen muutos -1 000 740 -1 040 

rahavarojen riittävyys päivää -tunnusluku 15 pv 43 pv 6 pv 

 
 

RAHOITUSLASKELMA  

 

Rahoituslaskelmaerä TP TA TA TS TS

2 022 2023 2024 2025 2026

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta

Tulorahoitus

Vuosikate +/- 592 663 1 257 1 488 1 574

Satunnaiset erät +/- 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät +/- 0 0 0 0

Investoinnit

Käyttöomaisuusinvestoinnit - -165 -832 -2 289 -749 -2 614

Käyttöomaisuuden myyntitulot + 0 31 0 0

Rahoitusosuudet investointimenoihin + 0 0

Varsin. toiminnan ja investointien nettorahavirta +/- 427 -169 -1 000 740 -1 040

Rahoitustoiminnan rahavirta

Lainakannan muutokset

Lyhytaikaisten lainojen muutos +/-

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset +/- 1

Vaihto-omaisuuden muutos +/- -7

Lyhytaikaisten saamisten muutos +/- -7

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos+/- 37

Rahoitustoiminnan nettorahavirta +/- 24 0 0 0 0

RAHAVAROJEN MUUTOS +/- 451 -169 -1 000 740 -1 040

Rahavarat 31.12. 2 951 1 499 499 1 238 199

Rahavarat 1.1. 2 499 1 668 1 499 499 1 238

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Investointien tulorahoitus-% (vuosikate/investoinnit) 359% 80% 55% 199% 60%

Investoinnit, euroa/jäsen 6 28 79 26 92

Rahavarojen riittävyys, päivää 109 51 15 43 6



Hallinto yhteensä
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 10,5 9,7 8,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 234 018 226 780 229 640
Toimintakulut -1 332 823 -1 334 720 -1 309 370

VASTUUKATE 2 -1 098 805 -1 107 940 -1 079 730
Vuokrakulut - sisäiset -333 811 -196 710 -238 090

TOIMINTAKATE -1 432 617 -1 304 650 -1 317 820
Sisäiset vyörytyserät 1 406 457 0 0

TYÖALAKATE -26 160 -1 304 650 -1 317 820

101 Hallintoelimet
Vaalit, kirkkoneuvosto ja -valtuusto Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Kirkkovaltuuston kokoukset 4 4 5
Kirkkoneuvoston kokoukset 11 11 11

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 0,9 0,7 0,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 23 0 0
Toimintakulut -206 298 -160 460 -172 260

VASTUUKATE 2 -206 275 -160 460 -172 260
Vuokrakulut - sisäiset -11 420 -19 970 -8 970

TOIMINTAKATE -217 695 -180 430 -181 230
Sisäiset vyörytyserät 217 695 0 0

TYÖALAKATE 0 -180 430 -181 230

Tunnusluvut
Toimintakulut/jäsen (€) -6,9 -5,4 -5,9

1 Hallinto 1/3
1.1.2023 - 31.10.2023

24.10.2023Hyvinkään seurakunta

Liite 1. Tunnuslukutaulukot



105 Talous-, henkilöstö- ja yleishallinto 
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Määrälliset tavoitteet
Palkanmaksutapahtumat 2 390 2 100 2 400
Matka- ja kululaskut 562 600 580
Ostolaskut 3 964 4 000 4 000
Myyntilaskut 4 123 4 500 3 500
Muistiotositteet 2 937 3 800 3 200
Palkan- ja palkkionsaajat 426 640 500
Työasemat 100 100 100
Toimitusvaraukset 0 1 350 1 400
Hautaustoimen sopimustapahtumat 2 800 2 900 2 900

Voimavaratavoite (työpanos)
Taloushallinto 2,2 2,2 1,8
Henkilöstöhallinto 2,1 2,3 1,7
Tietohallinto 0,9 0,9 0,7
Yleishallinto 4,5 3,6 3,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 233 995 226 780 229 640
Taloushallinto -210 469 -202 190 -211 730
Henkilöstöhallinto -364 924 -380 630 -373 670
Tietohallinto -240 083 -272 460 -267 140
Yleishallinto -288 909 -276 490 -249 570

Toimintakulut yhteensä -1 104 385 -1 131 770 -1 102 110

VASTUUKATE 2 -870 390 -904 990 -872 470
Vuokrakulut - sisäiset -322 391 -176 740 -229 120

TOIMINTAKATE -1 192 782 -1 081 730 -1 101 590
Rahoitustuotot ja -kulut -62 0 0
Sisäiset vyörytyserät 1 192 844 0 0

TYÖALAKATE 0 -1 081 730 -1 101 590

Tunnusluvut
Toimintakate+pääomakulut/työntekijä -9 447 -9 312 -10 690
Toimintakate/jäsen -40,1 -36,2 -38,0

Ympäristöraportoinnin tunnusluvut
Kopiomäärä pääkoneilla 1 706 165 800 000 1 000 000

1 Hallinto 2/3
1.1.2023 - 31.10.2023

24.10.2023Hyvinkään seurakunta



107 Kirkonkirjojenpito (liityminen Lahden aluekeskusrekisteriin 1.1.2022) 
1011070000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Väestörekisteritapahtumat 0 7 300 7 300
Virkatodistukset 181 0 0
Elää-todistukset 0 210 210

Voimavaratavoite (työpanos)

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut -22 140 -42 490 -35 000

VASTUUKATE 2 -22 140 -42 490 -35 000
TOIMINTAKATE -22 140 -42 490 -35 000

Sisäiset vyörytyserät -4 082 0 0
TYÖALAKATE -26 222 -42 490 -35 000

1 Hallinto 3/3
1.1.2023 - 31.10.2023

24.10.2023Hyvinkään seurakunta



Seurakunnallinen toiminta yhteensä
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö (htv) 68,0 66,1 59,6

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 580 344 562 460 465 920
Toimintakulut -4 798 054 -5 036 460 -4 947 640

VASTUUKATE 2 -4 217 710 -4 474 000 -4 481 720
Vuokrakulut - sisäiset -2 935 144 -1 618 790 -1 639 130

TOIMINTAKATE -7 152 854 -6 092 790 -6 120 850
Rahoitustuotot ja -kulut 1 766 0 0
Sisäiset vyörytyserät -1 574 177 0 0

TYÖALAKATE -8 725 264 -6 092 790 -6 120 850

2 Seurakunnallinen toiminta 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Jumalanpalveluselämä
1012010000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Päiväjumalanpalv./Messut 164 170 165
Päiväjumalanpalv./Messut, os. 13 778 18 000 15 000
Muut jumalanpalv./Sanajp+vk-messu, os. 8 830 14 000 10 000
Muut jumalanpalv./Sanajp + vk-messu 125 110 120
Ehtoolliselle osallistujat 8 879 10 000 10 000
Kolehtitulot 31 570 60 000 45 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 4,0 5,1 4,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -15 554 -17 660 -19 160

VASTUUKATE 1 -15 554 -17 660 -19 160
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -240 361 -274 680 -273 150

VASTUUKATE 2 -255 915 -292 340 -292 310
Vuokrakulut - sisäiset -204 613 -84 400 -89 860

TOIMINTAKATE -460 528 -376 740 -382 170
Sisäiset vyörytyserät -106 973 0 0

TYÖALAKATE -567 501 -376 740 -382 170

Hautaan siunaaminen
1012020000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024 
Määrälliset tavoitteet

Hautaukset, tilaisuudet 540 490 500
Hautaukset, osallistujat 9 986 11 000 10 500

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,4 3,1 2,9

Taloudelliset tavoitteet
Toimintakulut 1 -4 045 -3 000 -3 000

VASTUUKATE 1 -4 045 -3 000 -3 000
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -141 544 -178 050 -192 450

VASTUUKATE 2 -145 589 -181 050 -195 450
Vuokrakulut - sisäiset -284 114 -150 570 -268 070

TOIMINTAKATE -429 703 -331 620 -463 520
Sisäiset vyörytyserät -93 350 0 0

TYÖALAKATE -523 053 -331 620 -463 520

201 Jumalanpalveluselämä ja 202 Hautaan siunaaminen 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Muut kirkolliset toimitukset
1012030000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Kirkolliset vihkimiset 52 75 55
Siviilivihkimiset 68 75 65
Solmitut avioliitot yhteensä 120 150 120

Avioerot 79 80 80

Kasteet, tilaisuudet 209 250 220
Kasteet, osallistujat 4 502 5 800 5 000

Vihkimiset, tilaisuudet 50 55 55
Vihkimiset, osallistujat 2 893 3 000 3 000

Avioliiton siunaamiset 3 10 7
Avioliiton siunaamiset, os. 186 300 250

Kodin siunaamiset 1 5 3
Kodin siunaamiset, os. 2 40 30

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,4 2,7 1,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -6 903 -7 400 -7 400

VASTUUKATE 1 -6 903 -7 400 -7 400
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -143 606 -158 010 -125 910

VASTUUKATE 2 -150 509 -165 410 -133 310
Vuokrakulut - sisäiset -129 504 -91 530 -119 370

TOIMINTAKATE -280 013 -256 940 -252 680
Sisäiset vyörytyserät -64 862 0 0

TYÖALAKATE -344 875 -256 940 -252 680

203 Muut kirkolliset toimitukset 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Aikuistyö
1012040000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Voimavaratavoite (työpanos)

Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1
Aikuistyön tapahtumat 5 5 5
Aikuistyön tapahtumiin osallistujat 200 200 200

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 1 330 0 340
Toimintakulut 1 -4 847 -5 660 -3 500

VASTUUKATE 1 -3 517 -5 660 -3 160
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -5 784 -5 560 0

VASTUUKATE 2 -9 301 -11 220 -3 160
Vuokrakulut - sisäiset -1 460 -540 -8 770

TOIMINTAKATE -10 761 -11 760 -11 930
Sisäiset vyörytyserät -3 127 0 0

TYÖALAKATE -13 888 -11 760 -11 930

204 Aikuistyö 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Muut seurakuntatilaisuudet (sis. kauppakeskustyön ja julistuksen yhteiset)
1012050101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet
Muut seurakuntatilaisuudet (ei mus- eikä teatt.til.) 665 390 350
Seurakuntatilaisuuksiin osallistujat 23 000 25 000 20 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 2,1 2,4 2,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 2 970 0 0
Toimintakulut 1 -125 074 -112 030 -99 380

VASTUUKATE 1 -122 104 -112 030 -99 380
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -132 851 -141 280 -157 100

VASTUUKATE 2 -254 955 -253 310 -256 480
Vuokrakulut - sisäiset -115 441 -81 010 -51 590

TOIMINTAKATE -370 395 -334 320 -308 070
Sisäiset vyörytyserät -65 716 0 0

TYÖALAKATE -436 112 -334 320 -308 070

Evankelioimistyö
1012050102 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Evankelioimis- ja raamattutapahtumat 63 60 50
Evankelioimis- ja raamattutapahtumat, osallistujat 2 379 2 300 2 000
Pienryhmät (evank.) 15 18 15

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,4 0,2 0,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 0 0
Toimintakulut 1 -9 771 -10 080 -9 080

VASTUUKATE 1 -9 771 -10 080 -9 080
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -26 024 -12 390 -7 020

VASTUUKATE 2 -35 795 -22 470 -16 100
Vuokrakulut - sisäiset -22 968 -14 170 -17 990

TOIMINTAKATE -58 763 -36 640 -34 090
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -13 239 0 0

TYÖALAKATE -72 003 -36 640 -34 090

205 Muut seurakuntatilaisuudet 1/2
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Kirkkoteatteri
1012050103 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024 
Määrälliset tavoitteet

Kirkkoteatteriesitykset 72 50 47
Kulut/esitys 2 490 2 231 2 373
Kirkkoteatteriesitysten katsojat 8 369 8 000 7 560
Kulut/katsoja 21 14 15

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 1,1 1,1 1,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 15 734 14 130 13 350
Toimintakulut 1 -26 677 -26 600 -25 820

VASTUUKATE 1 -10 944 -12 470 -12 470
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -57 057 -56 340 -62 120

VASTUUKATE 2 -68 000 -68 810 -74 590
Vuokrakulut - sisäiset -63 016 -28 600 -23 590

TOIMINTAKATE -131 016 -97 410 -98 180
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -32 536 0 0

TYÖALAKATE -163 552 -97 410 -98 180

205 Muut seurakuntatilaisuudet 2/2
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Tiedotus ja viestintä
1012100000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Seurakuntalehden ilmestymiskerrat 5 5 5
Kotisivuilla vierailut 84 000 80 000 80 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,5 2,4 2,2

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -135 650 -149 310 -138 970

VASTUUKATE 1 -135 650 -149 310 -138 970
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -139 402 -130 820 -144 600

VASTUUKATE 2 -275 052 -280 130 -283 570
Vuokrakulut - sisäiset -19 578 -16 360 -16 600

TOIMINTAKATE -294 630 -296 490 -300 170
Sisäiset vyörytyserät -66 273 0 0

TYÖALAKATE -360 903 -296 490 -300 170

210 Tiedotus ja viestintä 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Musiikkityö
1012200000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Musiikkitilaisuudet 51 60 60
Musiikkitilaisuuksien osallistujat 7 763 6 000 7 000
Musiikkitilaisuudet, osall./til. 152 100 117

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö (htv) 5,2 5,2 5,2
Työpanos (htv) 1,8 2,4 1,8

Musiikkiryhmät (kuorot, yhtyeet), ryhmät 13 11 9
Musiikkiryhmät, jäsenet 133 170 200

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 1 833 800 2 000
Toimintakulut 1 -64 925 -73 110 -68 810

VASTUUKATE 1 -63 092 -72 310 -66 810
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -94 544 -101 310 -113 000

VASTUUKATE 2 -157 636 -173 620 -179 810
Vuokrakulut - sisäiset -480 982 -183 340 -153 700

TOIMINTAKATE -638 618 -356 960 -333 510
Sisäiset vyörytyserät -130 140 0 0

TYÖALAKATE -768 758 -356 960 -333 510

220 Musiikki 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



1012311000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Päiväkerhoryhmät 7 7 6
Päiväkerholaiset 160 160 150
Lapset/päiväkerhoryhmä 22,9 22,9 25,0
Pyhäkoulutyön ryhmät 3 3 3
Pyhäkoululaiset 220 240 240
Pyhäkoulutyön retket 2 2 1
Pyhäkoulutyön retkien osallistujat 73 50 30
Vierailevat päivähoitoryhmät 126 120 130
Vierailut ja käynnit päivähoidossa 18 90 100
Päiväkotiyhteistyön retket 1 2 2
Päiväkotiyhteistyön retkien osallistujat 103 200 50
Perhekerhoryhmät 18 17 18
Perhekerhoryhmien kokoontumiskerrat 270 639 650
Perhekerhoihin osallistuneet yhteensä 5 339 5 550 5 550

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 17,3 13,4 13,7
Pyhäkouluopettajat ja -ohjaajat 4 4 4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 1 046 500 0
Toimintakulut 1 -81 442 -74 280 -71 920

VASTUUKATE 1 -80 396 -73 780 -71 920
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -534 982 -590 930 -633 790

VASTUUKATE 2 -615 378 -664 710 -705 710
Sisäiset tilavuokrat -469 327 -238 450 -317 020

TOIMINTAKATE -1 084 705 -903 160 -1 022 730
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -209 211 0 0

TYÖALAKATE -1 293 916 -903 160 -1 022 730

Tunnusluvut
Kustannus €/ryhmä -184 995 -129 094 -170 455
Kustannus €/lapsi -8 094 -5 648 -6 818

231 Varhaiskasvatus (alle kouluikäiset) 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Rippikoulutyö
1012350000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Opetusryhmät
Leiririppikoulu 17 17 16
Oppilasta/leirikouluryhmä 22,0 25,0 25,0
Päivärippikoulut 2 2 2

RIppikoulun käyneet
Leiririppikoulun käyneet 378 425 400
Muun seurakunnan jäsenet leireillä 15 20 20
Oman seurakunnan jäsenet leireillä 364 405 380
Aikuisrippikoulu ja yksityinen opetus 3 8 6
Päivärippikoulun käyneet 20 30 30
Muualla rippikoulun käyneet 38 30 30
Muun seurakunnan jäsenet päiväkoulussa 1 0 2

Rippikoulun käyneet oman srk:n jäsenet yht. 435 440 440

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 3,6 4,2 4,7
Isosena toimineet 85 100 100

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 53 817 63 980 53 000
Toimintakulut 1 -306 928 -329 800 -331 400

VASTUUKATE 1 -253 111 -265 820 -278 400
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -200 718 -194 540 -262 940

VASTUUKATE 2 -453 829 -460 360 -541 340
Vuokrakulut - sisäiset -146 040 -101 260 -64 250

TOIMINTAKATE -599 869 -561 620 -605 590
Sisäiset vyörytyserät -144 378 0 0

TYÖALAKATE -744 247 -561 620 -605 590

Kokonaiskulut/oppilas 2 062 1 412 1 583
Kokonaiskulut/ryhmä 42 003 32 926 36 588

235 Rippikoulu 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Varhaisnuorisotyön määrälliset tavoitteet

Kerhoryhmät, keskiarvo kevät+syksy 105 18 16
Kerhoryhmät kevät 103 16 16
Kerhoryhmät syksy 107 20 15
Kerhojen jäsenet, kevät + syksy, lapset 210 250 200
Kerhojen tavoittavuus % ikäluokasta (%) 7 8 7
Työntekijöiden vetämät pienryhmät 1 2 2
Kerhonohjaajat kevät+syksy (eri henkilöitä) 67 60 60
Kerhonohjaajat kevät 39 40 32
Kerhonohjaajat syksy 33 40 35
Leirit 17 23 20
Leiriläiset 388 500 450
Retket 3 2 2
Retkille osallistujat 97 60 60
Yksilötapaamiset 5 15 10

Nuorisotyön määrälliset tavoitteet
Kerhoryhmät 4 2 2
Kerhoryhmien osallistujat 30 50 40
Nuorten illat 127 150 100
Nuorten iltojen osallistujat 2 250 3 000 2 000
Erityistilaisuudet ja tapahtumat 4 2 1
Erityistilaisuuksien ja tapahtumien osallistujat 60 150 75
Isostoiminnan ryhmät 3 3 3
Isostoiminnan leirit 3 3 1
Isoskoulutuksen osallistujat 150 150 150
Leirit 1 2 1
Leiriläiset 34 100 40
Retket 0 4 1
Retkien osallistujat 0 200 30

Erityisnuorisotyön määrälliset tavoitteet
Pienryhmät 6 7 6
Pienryhmien jäsenet 52 80 90
Retket 15 17 17
Retkien osallistujat 225 380 340
Kouluvierailut/katsojakerrat 35 45 40
Yksilötapaamiset 56 100 60
Katutyö 3 5 10

Kesäkerhojen määrälliset tavoitteet
Kesäkerhojen ryhmät 4 4 3
Kesäkerhojen osallistujat 96 100 100

Kouluyhteistyön määrälliset tavoitteet
Kouluvierailut/katsojakerrat 116 100 100
Koululaisjumalanpalvelukset 23 20 20
Koululaisjumalanpalveluksien osallistujat/katsojakerrat 3 380 3 000 3 000

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 1/2
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Kohderyhmä, koululaiset 4 840 4 665 4 600
Kohderyhmä, opettajat ym. 512 512 500

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 7,7 7,8 7,1
Vapaaehtoiset ohjaajat 100 95 85

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 36 583 45 620 31 230
Toimintakulut 1 -300 172 -315 000 -232 660

VASTUUKATE 1 -263 588 -269 380 -201 430
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -387 635 -407 670 -379 870

VASTUUKATE 2 -651 223 -677 050 -581 300
Vuokrakulut - sisäiset -406 250 -245 710 -219 830

TOIMINTAKATE -1 057 473 -922 760 -801 130
Sisäiset vyörytyserät -213 616 0 0

TYÖALAKATE -1 271 090 -922 760 -801 130

Sihvon testamenttirahaston käyttö
1992391100 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatulot 0 3 200 0
Toimintakulut 1 -483 -3 200 0
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) 0 0 0
Vuokrakulut - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE -483 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 483 0 0
Sisäiset vyörytyserät 0 0 0

TYÖALAKATE                                                    0 0 0

Sihvon rahaston koko 31.12. 20 881 20 880 20 880

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 2/2
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Iltapäivätoiminta
1012390000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Iltapäivätoiminnan ryhmät 3 3 2
Iltapäiväkerholaiset 60 65 42

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 6,6 5,8 2,2
Ohjaajapanos 160 0 155

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 116 413 113 000 43 750
Toimintakulut 1 -13 754 -16 000 -7 500

VASTUUKATE 1 102 658 97 000 36 250
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -199 692 -182 530 -96 200

VASTUUKATE 2 -97 034 -85 530 -59 950
Sisäiset tilavuokrat -215 763 -101 210 -136 800

TOIMINTAKATE -312 797 -186 740 -196 750
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -124 655 0 0

TYÖALAKATE -437 451 -186 740 -196 750

Tunnusluvut
Kustannukset euroa/ryhmä -184 621 -99 913 -120 250
Kustannukset euroa/lapsi -9 231 -4 611 -5 726

239 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Diakoniatyö
1012410101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Eri asiakkaiden määrä 1 599 1 300 2 000
Puhelin- ja sähköpostikontaktit 1 238 3 100 2 800
Kaikki diakonian asiakaskontaktit yhteensä 2 812 12 000 5 300

Diakoniaruokailut 38 44 44
Diakoniaruokailut, osallistujat 1 976 3 000 3 000

Muut diakonian tilaisuudet 10 10 10
Muut diakonian tilaisuudet, osallistujat 520 200 800

Ryhmien määrä (diakoniatyö) 18 22 20
Ryhmien osallistujat (diakoniatyö) 1 045 220 200

Retket (diakoniatyö) 15 10 14
Retket (diakoniatyö), osallistujat 450 300 420

Leirit (diakoniatyö) 2 5 3
Leirivuorokaudet (diakoniatyö) 4 7 5
Leirit (diakoniatyö), osallistujat 60 110 70

Herusten mökin käyttövuorokaudet 274 300 0
Herusten mökin vuokrausasiakkaat 380 750 0

Taloudellinen avustaminen yhteensä euroina 79 266 80 000 80 000

Ystäväpalvelukontaktit 920 1 600 1 500
Ystäväpalvelun vapaaehtoiset 46 90 60
Diakonian vapaaehtoiset 128 140 100

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 7,4 7,4 7,3

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 17 165 13 500 11 660
Toimintakulut 1 -186 622 -183 380 -158 510

VASTUUKATE 1 -169 456 -169 880 -146 850
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -353 720 -369 350 -401 010

VASTUUKATE 2 -523 176 -539 230 -547 860
Vuokrakulut - sisäiset -204 311 -177 740 -52 800

TOIMINTAKATE -727 487 -716 970 -600 660
Sisäiset vyörytyserät -159 681 0 0

TYÖALAKATE -887 168 -716 970 -600 660

241 Diakonia 1/2
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Diakoniarahaston käyttö
1992410100 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 27 256 17 000 21 400
Toimintakulut 1 -23 123 -12 000 -22 000
Rahaston korkotuotot 619 0 0
Rahaston käyttö tilikauden aikana 4 752 5 000 -600

Diakoniarahaston koko 31.12. 31 530 37 000 36 000

Hartzellin testamenttirahaston käyttö
1992410200 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintakulut 1 -4 529 -8 000 -9 500
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) 0 -550 0
Rahastojen korkotuotot 664 0 0
Rahaston käyttö tilikauden aikana -3 865 -8 550 -9 500

Hartzellin rahaston koko 31.12. 28 680 20 200 11 000

241 Diakonia 2/2
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Perheneuvonta
1012420000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Neuvontatapaukset 258 250 250
Asiakkaat, perheneuv. 407 350 350
Palvelumodulit yhteensä 2 331 2 000 2 000
Palvelumodulit, hoidollisen työn osuus 2 282 1 800 1 800
Henkilöstö, yhteensä 3,5 3,8 0,0

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,8 2,7 2,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 93 089 68 000 62 000
Toimintakulut 1 -18 045 -26 020 -26 020

VASTUUKATE 1 75 045 41 980 35 980
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -153 945 -161 360 -177 090

VASTUUKATE 2 -78 900 -119 380 -141 110
Vuokrakulut - sisäiset -17 476 -12 580 -23 350

TOIMINTAKATE -96 377 -131 960 -164 460
Sisäiset vyörytyserät -47 453 0 0

TYÖALAKATE -143 830 -131 960 -164 460

Sairaalasielunhoito
1012430000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Potilaspaikat 1 062 1 070 1 060
Hoitopäivät (ei sis. Hkään hoitolait.) 149 724 100 175 89 102
Tilaisuudet (hart, eht, ryhmät, toimit, rukoush.) 591 600 600
Henkilökohtaiset keskustelut 1 081 1 800 1 800

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 3,9 4,0 4,2

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatuotot 181 828 183 130 191 010
Toimintakulut 1 -25 405 -29 620 -27 350

VASTUUKATE 1 156 423 153 510 163 660
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -247 408 -262 040 -288 790

VASTUUKATE 2 -90 985 -108 530 -125 130
TOIMINTAKATE -90 985 -108 530 -125 130

Sisäiset vyörytyserät -27 276 0 0
TYÖALAKATE (=Hyvinkään srk:n osuus) -118 261 -108 530 -125 130

242 Perheneuvonta ja 243 Sairaalasielunhoito 1/1
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Kirkon keskusteluapu
1012440000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Voimavaratavoite (työpanos)

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -16 044 -15 200 -12 000

VASTUUKATE 1 -16 044 -15 200 -12 000
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -680 -60 0

VASTUUKATE 2 -16 724 -15 260 -12 000
Vuokrakulut - sisäiset -1 119 -10 050 -610

TOIMINTAKATE -17 843 -25 310 -12 610
Sisäiset vyörytyserät -527 0 0

TYÖALAKATE -18 369 -25 310 -12 610

Sururyhmät
1012550000 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Sururyhmien lukumäärä 3 3 3

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -430 -2 070 -1 650

VASTUUKATE 1 -430 -2 070 -1 650
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -4 612 -4 700 -5 540

VASTUUKATE 2 -5 042 -6 770 -7 190
Vuokrakulut - sisäiset -116 -3 360 -640

TOIMINTAKATE -5 158 -10 130 -7 830
Sisäiset vyörytyserät -1 506 0 0

TYÖALAKATE -6 664 -10 130 -7 830

244 Palveleva puhelin ja 255 Sielunhoito 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Lähetystyö 
1012600101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Lähetystyön nimikkosopimukset 14 13 13
Lähetystyön nimikkosopimukset euroina 156 591 159 560 159 560

Juhlat ja muut tapahtumat 34 32 32
Juhlat ja muut tapahtumat, osallistujat 1 803 1 250 1 250

Lähetyspiirit 3 2 2
Lähetyspiirien jäsenet 55 13 13

Retket/srk-matkat/leirit 1 2 2
Retket/srk-matkat, leirit, vuorokaudet 1 4 2
Retket/srk-matkat/leirit, osallistujat 48 65 40

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,9 0,8 0,7
Vapaaehtoistyöntekijät 11 10 10

Taloudelliset tavoitteet (1012600101)
Toimintatuotot 1 040 6 300 1 430
Toimintakulut 1 -17 213 -25 660 -20 790

VASTUUKATE 1 -16 173 -19 360 -19 360
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -44 175 -38 830 -39 280

VASTUUKATE 2 -60 349 -58 190 -58 640
Vuokrakulut - sisäiset -76 783 -45 670 -21 170

TOIMINTAKATE -137 132 -103 860 -79 810
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -29 831 0 0

TYÖALAKATE -166 963 -103 860 -79 810

Vapaaehtoinen lähetystuki (1012600102)
Toimintatuotot 23 403 21 000 19 800
Avustukset lähetystyölle -20 668 -19 350 -18 000
Muut toimintakulut -2 735 -1 650 -1 800

TYÖALAKATE 0 0 0

Lähetyksen avustukset (1012600103)
Avustukset -156 590 -156 590 -156 590

Lähetyksen pitop.avustus (1012600104)
Avustukset -5 044 -20 000 0

260 Lähetys 1/2
1.1.2023 - 30.11.2023
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Lähetystyö 
1012600101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Seurakunnan avustukset lähetysjärjestöille

Pitopalvelun avustus 5 044 20 000 0
%-osuus verotuloista 0,07 % 0,26 % 0,00 %

Lähetyksen TA-avustus 156 590 156 590 156 590
%-osuus verotuloista 2,11 % 2,00 % 1,96 %

Yhteensä (talousarvio+pitopalvelu) 161 634 176 590 156 590
%-osuus verotuloista 2,18 % 2,26 % 1,96 %

260 Lähetys 2/2
1.1.2023 - 30.11.2023
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Kv diak. ja muu kv toiminta, sis. yv-keräyksen
1012700101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Työpanos (htv) 0,2 0,2 0,2
Toimintatuotot 2 086 3 500 4 600
Toimintakulut 1 -38 178 -41 900 -42 730
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -9 646 -10 000 -12 450
VASTUUKATE 2 -45 738 -48 400 -50 580
Vuokrakulut - sisäiset -311 0 -1 380
Sisäiset vyörytyserät -10 392 0 0

TYÖALAKATE -56 441 -48 400 -51 960

Aluetyö
1012900100 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024 
Määrälliset tavoitteet

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,5 0,5 0,0

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 887 250 250
Toimintakulut 1 -20 035 -19 650 -19 650

VASTUUKATE 1 -19 149 -19 400 -19 400
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -44 029 -46 240 -40 140

VASTUUKATE 2 -63 178 -65 640 -59 540
Vuokrakulut - sisäiset -75 972 -32 240 -51 740

TOIMINTAKATE -139 149 -97 880 -111 280
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -29 435 0 0

TYÖALAKATE -168 585 -97 880 -111 280

270 Kv diakonia ja muu kv toiminta sekä 290 Muu seurakuntatyö 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023
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Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Hautaukset

Arkku 105 105 106
Uurna 285 280 288
Muistolehto 40 20 30
Siroitusalue 92 80 85

YHTEENSÄ 522 485 509

Tuhkaustoiminta
Tuhkauksien prosentuaalinen
osuus haudatuista

79,9 78,5 79,0

Tuhkaukset yhteensä 1 522 1 380 1 500

Hautainhoitopalvelu
Hoitosopimukset 1 794 1 900 1 800

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hautaaminen, yleishoito, tuhkaukset (htv) 19,8 14,8 14,8
Hoitosopimukset (htv) 2,1 2,3 2,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 966 670 984 790 1 129 670
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -673 561 -697 400 -716 910
-muut toimintakulut -507 533 -541 140 -465 330

VASTUUKATE -214 424 -253 750 -52 570
Vuokrakulut - sisäiset -702 370 -432 310 -555 350
Vuokratuotot - sisäiset 977 894 571 460 589 380

TOIMINTAKATE 61 100 -114 600 -18 540
Rahoitustuotot ja -kulut -112 935 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -1 008 967 -512 250 -362 100
Sisäiset vyörytyserät -483 222 0 0

TYÖALAKATE -1 544 025 -626 850 -380 640

Tunnusluvut
Keskimääräiset kulut/(hautaaminen + yleishoito) -4 769 -3 682 -3 275
Kulut/tuhkaus -442 -177 -177
Hoitosopimukset/hoitotyövuosi 867 826 857
Keskimääräiset kulut/hoitosopimus/vuosi -119 -80 -93

Ympäristöraportoinnin tunnusluvut
Hautaustoimen jätehuoltokustannukset 13 574 14 000 15 000

4 Hautaustoimi 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023
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Hautausmaahallinto
Hallinto ja hautausmaiden yhteiset Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 15 0 0
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -55 439 -68 210 -72 040
-muut toimintakulut -38 144 -31 360 -31 230

VASTUUKATE -93 569 -99 570 -103 270
Vuokrakulut - sisäiset 0 0 0
Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE -93 569 -99 570 -103 270
Rahoitustuotot ja -kulut -147 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -7 640 -16 130 0
Sisäiset vyörytyserät 101 209 0 0

TYÖALAKATE -147 -115 700 -103 270

Hautausmaakiinteistöt
Kiinteistöt, koneet ja yleishoito Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 97 599 148 240 166 020
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -377 661 -383 270 -383 320
-muut toimintakulut -299 732 -353 180 -282 110

VASTUUKATE -579 794 -588 210 -499 410
Vuokrakulut - sisäiset -290 700 -189 850 -243 200
Vuokratuotot - sisäiset 955 264 554 440 589 380

TOIMINTAKATE 84 770 -223 620 -153 230
Rahoitustuotot ja -kulut -109 718 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -725 709 -454 440 -295 520
Sisäiset vyörytyserät -284 191 0 0

TYÖALAKATE -1 034 848 -678 060 -448 750

401 Hautausmaahallinto ja 403 Hautausmaakiinteistöt 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023
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Hautaaminen ja tuhkaaminen
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Hautaukset
Arkku 105 105 106
Uurna 285 280 288
Muistolehto 40 20 30
Siroitusalue 92 80 85

YHTEENSÄ 522 485 509

Tuhkaustoiminta
Tuhkauksien prosentuaalinen
osuus haudatuista

79,9 78,5 79,0

Tuhkaukset yhteensä 1 522 1 380 1 500

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hautaaminen, tuhkaukset (htv) 19,8 14,8 14,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 698 158 670 950 777 650
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -165 877 -161 230 -188 510
-muut toimintakulut -150 251 -135 720 -130 840

VASTUUKATE 382 029 374 000 458 300
Vuokrakulut - sisäiset -338 766 -195 290 -238 420
Vuokratuotot - sisäiset 22 630 17 020 0

TOIMINTAKATE 65 894 195 730 219 880
Rahoitustuotot ja -kulut -3 071 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -275 618 -41 680 -66 580
Sisäiset vyörytyserät -252 980 0 0

TYÖALAKATE -465 775 154 050 153 300

Tunnusluvut
Keskimääräiset kulut/(hautaaminen + yleishoito) -4 769 -3 682 -3 275
Kulut/tuhkaus -442 -177 -177

404 Varsinainen hautaustoimi 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023

6.11.2023Hyvinkään seurakunta



Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Hautainhoitopalvelu

Hoitosopimukset 1 794 1 900 1 800

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hoitosopimukset (htv) 2,1 2,3 2,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 170 899 165 600 186 000
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -74 585 -84 690 -73 040
-muut toimintakulut -19 405 -20 880 -21 150

VASTUUKATE 76 910 60 030 91 810
Vuokrakulut - sisäiset -72 904 -47 170 -73 730
Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE 4 006 12 860 18 080
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -47 261 0 0

TYÖALAKATE -43 255 12 860 18 080

Tunnusluvut
Hoitosopimukset/hoitotyövuosi 867 826 857
Keskimääräiset kulut/hoitosopimus/vuosi -119 -80 -93

405 Haudanhoitosopimukset 1/1
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Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Tilat yhteensä (kerrosala) 15 071 29 604 17 806
Tilat yhteensä (tilavuus) 75 726 133 609 86 540

Määrälliset tavoitteet
Työpanos (htv) 15,2 14,7 9,4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 188 142 160 000 168 220
Henkilöstökulut -549 008 -592 230 -482 880
Muut toimintakulut -1 093 881 -1 031 070 -1 093 360
Toimintakulut yhteensä -1 642 889 -1 623 300 -1 576 240

VASTUUKATE -1 454 747 -1 463 300 -1 408 020
Vuokratuotot - sisäiset 3 464 046 1 959 660 2 021 430
Vuokrakulut - sisäiset -298 369 -150 870 -34 030

TOIMINTAKATE 1 710 930 345 490 579 380
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -1 655 482 -574 700 -697 790
Rahoitustuotot ja -kulut -145 716 0 0
Sisäiset vyörytyserät -38 929 0 0

TYÖALAKATE -129 198 -229 210 -118 410

Sähköenergian käyttö kWh/v 1 155 203 1 500 000 1 500 000
Lämpöenergian käyttö MWh/v 1 611 2 100 2 100
Veden kulutus m3/v 5 568 6 000 6 000
Kiinteistöjen jätehuoltokust. €/v 38 918 0 34 950

5 Kiinteistötoimi 1/1
1.1.2023 - 30.11.2023
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Kiinteistöhallinto
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 24 852 24 300 0
Henkilöstökulut -145 660 -144 050 -141 610
Muut toimintakulut -15 906 -69 310 -15 500
Toimintakulut yhteensä -161 566 -213 360 -157 110

VASTUUKATE -136 714 -189 060 -157 110
Vuokratuotot - sisäiset 22 845 11 700 0
Vuokrakulut - sisäiset -22 845 -12 140 -18 130

TOIMINTAKATE -136 714 -189 500 -175 240
Sisäiset vyörytyserät 136 714 0 0

TYÖALAKATE 0 -189 500 -175 240

Kirkot
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Määrälliset tavoitteet
Tilat yhteensä (kerrosala) 2 489 2 489 2 489
Tilat yhteensä (tilavuus) 17 705 17 705 17 705

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 4 378 5 160 9 000
Henkilöstökulut -114 055 -92 910 -85 970
Muut toimintakulut -199 505 -196 750 -231 290
Toimintakulut yhteensä -313 559 -289 660 -317 260

VASTUUKATE -309 182 -284 500 -308 260
Vuokratuotot - sisäiset 1 131 718 453 030 450 570
Vuokrakulut - sisäiset -7 518 -2 670 0

TOIMINTAKATE 815 018 165 860 142 310
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -733 886 -81 220 -98 110
Rahoitustuotot ja -kulut -34 491 0 0
Sisäiset vyörytyserät -56 077 0 0

TYÖALAKATE -9 435 84 640 44 200

501 Kiinteistöhallinto ja 502 Kirkot 1/1
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Siunauskappelit, PM ja RN
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 0 26 000
Henkilöstökulut 0 0 -22 590
Muut toimintakulut 0 0 -126 410
Toimintakulut yhteensä 0 0 -149 000

VASTUUKATE 0 0 -123 000
Vuokratuotot - sisäiset 252 679 127 000 250 450
Vuokrakulut - sisäiset -252 679 -127 000 0

TOIMINTAKATE 0 0 127 450
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot 0 0 -106 480
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät 0 0 0

TYÖALAKATE 0 0 20 970

Seurakuntatalot
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 41 130 38 740 29 860
Henkilöstökulut -241 486 -245 580 -180 400
Muut toimintakulut -539 179 -496 550 -564 060
Toimintakulut yhteensä -780 665 -742 130 -744 460

VASTUUKATE -739 535 -703 390 -714 600
Vuokratuotot - sisäiset 1 551 755 938 060 1 185 360
Vuokrakulut - sisäiset -11 172 -6 160 0

TOIMINTAKATE 801 048 228 510 470 760
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -722 634 -423 560 -423 850
Rahoitustuotot ja -kulut -98 061 0 0
Sisäiset vyörytyserät -89 724 0 0

TYÖALAKATE -109 370 -195 050 46 910

504 Siunauskappelit ja 506 Seurakuntatalot 1/1
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Rauhannummen asunnot
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 0 21 560
Henkilöstökulut 0 0 0
Muut toimintakulut 0 0 -10 440
Toimintakulut yhteensä 0 0 -10 440

VASTUUKATE 0 0 11 120
Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0
Vuokrakulut - sisäiset 0 0 -15 900

TOIMINTAKATE 0 0 -4 780
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot 0 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät 0 0 0

TYÖALAKATE 0 0 -4 780

Sääksi
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 73 783 91 800 81 800
Henkilöstökulut -33 043 -54 560 -47 900
Muut toimintakulut -144 557 -104 230 -134 980
Toimintakulut yhteensä -177 601 -158 790 -182 880

VASTUUKATE -103 818 -66 990 -101 080
Vuokratuotot - sisäiset 287 646 162 930 135 050
Vuokrakulut - sisäiset -2 440 -1 320 0

TOIMINTAKATE 181 389 94 620 33 970
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -160 764 -69 920 -69 350
Rahoitustuotot ja -kulut -13 131 0 0
Sisäiset vyörytyserät -17 817 0 0

TYÖALAKATE -10 324 24 700 -35 380

507 Asuinkiinteistöt ja -osakkeet ja 508 Leiri- ja kurssikeskukset 1/1
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Herunen ja Nestori
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 44 000 0 0
Henkilöstökulut -14 765 -55 130 -4 410
Muut toimintakulut -194 734 -164 230 -10 680
Toimintakulut yhteensä -209 498 -219 360 -15 090

VASTUUKATE -165 498 -219 360 -15 090
Vuokratuotot - sisäiset 217 404 266 940 0
Vuokrakulut - sisäiset -1 716 -1 580 0

TOIMINTAKATE 50 189 46 000 -15 090
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -38 199 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut -34 0 0
Sisäiset vyörytyserät -12 025 0 0

TYÖALAKATE -68 46 000 -15 090

509 Muut rakennukset 1/1
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Pitopalvelu
1015120101 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Perhejuhlat + muut ulkopuoliset tilaukset 294 400 300
*asiakasmäärä 8 542 12 000 9 000
Lounasmyynti (annoksia) 27 622 32 500 28 000
Muu ateriamyynti (annoksia) 2 730 3 000 2 900
Sisäiset tarjoilut 225 300 250
*asiakasmäärä 6 929 7 500 7 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 7,2 6,6 6,5
Vapaaehtoiset (henkilöä) 20 20 20

Taloudelliset tavoitteet 
Pitopalvelu 125 227 161 200 165 000
Ruoka-ja elint.tuot. 315 361 332 700 350 000
Muut tulot 8 502 18 000 9 000
Sisäiset tarjoilut 97 019 73 050 63 880

Toimintatuotot 546 109 584 950 587 880
Henkilöstökulut -265 580 -278 080 -301 360
Elintarvikkeet -203 890 -216 000 -216 000
Muut toimintakulut -71 558 -53 690 -64 440

Toimintakulut -541 028 -547 770 -581 800
VASTUUKATE 5 082 37 180 6 080

Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0
Vuokrakulut - sisäiset -126 821 -104 570 -110 100

TOIMINTAKATE -121 740 -67 390 -104 020
Poistot -13 593 -2 220 -5 780
Rahoitustuotot ja -kulut -9 0 0
Sisäiset vyörytyserät -117 875 0 0

TYÖALAKATE -253 216 -69 610 -109 800

Tunnusluvut
Toimintatuotot/henkilö (palkattu) 76 060 89 033 90 304
Vastuukatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

0,9 % 6,4 % 1,0 %

Työalakatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

-46,4 % -11,9 % -18,7 %

Sääksin leirikeskuksen keittiö
1015120102 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024
Määrälliset tavoitteet

Oma käyttö
Sääksin leirikeskuksen yöpymisvrk. (oma käyttö) 2 364 2 200 2 400

512 Keittiötoimi 1/2
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Sääksin leirikeskuksen keittiö
1015120102 Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Sääksin leirikeskuksen päiväkävijät (oma käyttö) 946 1 300 1 000
Sääksin leirikeskuksen keskiviikkoillat 5 370 5 500 5 500
Muu käyttö
Sääksin leirikeskuksen päiväkävijät (muu käyttö) 386 500 500
Sääksin leirikeskuksen yöpymisvrk. (muu käyttö) 399 200 300

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,6 2,3 2,0

Taloudelliset tavoitteet 
Ulkoinen myynti 57 254 48 000 55 000
Sisäiset tarjoilut 86 513 100 360 104 720

Toimintatuotot 143 767 148 360 159 720
Muut toimintakulut -100 304 -92 550 -79 810
Elintarvikkeet -49 114 -43 200 -43 200
Muut toimintakulut -12 167 -12 590 -13 830

Toimintakulut -161 584 -148 340 -136 840
VASTUUKATE -17 817 20 22 880

Vuokrakulut - sisäiset -45 425 -27 870 -34 110
TOIMINTAKATE -63 242 -27 850 -11 230

Poistot -479 0 0
Sisäiset vyörytyserät -37 465 0 0

TYÖALAKATE -101 186 -27 850 -11 230

Tunnusluvut
Toimintatuotot/henkilö 55 509 65 646 81 490
Vastuukatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

-12,4 % 0,0 % 14,3 %
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HAUTAUSHINNASTO 2024 
 
Kirkkolaki 3 luku 36§ (1.7.2023/652) 
Hautaustoimen maksut 
Hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan 
huomioon seurakunnalle palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Hautaustoimessa perittäviin maksuihin 
sovelletaan lisäksi, mitä hautaustoimilain 6 §:ssä säädetään. 
 

 

HAUTAPAIKKAMAKSUT Hinta euroa 

ARKKUPAIKKA  

• 30 vuotta, uusi hautapaikka 800    

• Hallinta-ajan jatkaminen €/10 vuotta (hinta/yksi hautapaikka. Jokaisesta rinnakkaisesta 
paikasta peritään myös 130 € = 2 rinnakkaista paikkaa = 260 €)                                           
1.1.2024 alkaen 5 vuotta lyhin jatkoaika 

130 (5v.) 

  

UURNAPAIKKA, MUISTOLEHTO JA SIROTTELUALUE  

• Uusi hautapaikka (30 v),  500 

• Muistolehto ja sirottelualueet 400 

• Hallinta-ajan jatkaminen € / 10 vuotta 1.1.2024 alkaen 5 vuotta lyhin jatkoaika 80 (5v.) 

  

HAUTAUSPALVELUMAKSUT  

•  Arkkuhautaus 630 

• Tuhkahautaus 250 

• Sirottelu- tai muistolehtohautaus 130  

• Kappelin tilavuokra, varausaika 1,5 h (alv 24 %),  
- Hyvinkääläinen ev.lut. tai ortod. kirkon jäsen 
- Ev.lut. tai ortod. kirkkoon kuulumaton sekä ulkopaikkakuntalaiset 

 
0 

400 

• Muistomerkin ja pohjakiven siirto ja takaisin asennus arkkuhautauksessa 
- Katso HUOMAUTUKSET / Hautamuistomerkit, kohdat 1-4 

180 

• Reunakivien poisto haudalta (kun omaiset luopuvat reunakivistä) 150 

  

TUHKAUSMAKSUT 

• Hyvinkääläiset (kotikunta Hyvinkää) 

• Ulkopaikkakuntalaiset  

 
280 
490 

• Lapsen tuhkaus (alle vuoden vanha) 0 

  

LASKUTUSTYÖ   

• € / henkilötyötunti 65 

• € / konetyötunti, sis. kuljettajan 120 

  

VANHAT REUNAKIVET JA TAULUKIVET  

• Pitkät sivureunat, kappalehinta 60 

• Pohja- ja päätykivet, kappalehinta 30 

• Taulukivet, tavanomaiset yhden paikan taulukivet, koko n 70 x 80 cm 150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1993/19931054#a14.12.2012-780
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LISÄTIETOJA 
 
Hautapaikkamaksut: 

Hautapaikkamaksuihin sisältyy osuus haudan ja hautausmaan rakentamiskuluista sekä osuus hautausmaan 
yleishoidon kuluista. Muistolehdon ja sirottelualueen osalta hautapaikkamaksuun sisältyy lisäksi hauta-alueen 
kunnossapito, osuus yhteisestä muistomerkistä sekä yhteisen muistomerkin kunnossapito ja nimilaattojen kiinnitys. 
Muistomerkkiin kiinnitettyjen nimilaattojen kunnossapito kuuluu omaisille. 

 
Hautausmaksut:  

Hautausmaksuun sisältyy vainajan säilytys kylmiössä, osuus kylmiökuluista, tuhkauurnan säilytys kappelissa, 
kappelikuluja, hautaustoimen henkilökunnan palkkakuluja sekä haudan avaus, peitto ja kunnostus peiton jälkeen. 
Lisäksi hautausmaksuun sisältyy haudan ympäristön siistiminen sekä talvella tapahtuvissa hautaustoimituksissa 
kulkuväylien avaukset ja liukkauden torjunta. 

  
Veteraanien maksut: 
1. Hyvinkääläiset veteraanit puolisoineen saavat maksuttoman hautapaikan ja hautauksen Rauhannummen 

veteraanihauta-alueella sekä Kytäjän hautausmaalla. Muilla hautausmailla peritään hautapaikasta normaalit, 
hinnaston mukaiset maksut. Hautaaminen on hyvinkääläiselle veteraanille ja hänen puolisolleen maksuton. 
Rauhannummen veteraanihautoihin on mahdollista haudata veteraanien suoraan alenevassa polvessa olevia 
jälkeläisiä ja heidän puolisonsa. Mikäli sellaisia ei ole, tai veteraanin lähimmät oikeudenomistajat yhteisesti sopivat, 
hautaan voidaan haudata veteraanin sisaruksia puolisoineen sen jälkeen, kun hautapaikka on luovutettu veteraanin 
tai hänen puolisonsa hautaamista varten. 
 

2. Hyvinkääläisiltä veteraaneilta ja heidän puolisoiltaan ei peritä tuhkausmaksua eikä kappelivuokraa. Muualla kuin 
Hyvinkäällä kirjoilla olevien veteraanien ja heidän puolisoidensa tuhkaamisesta, hautaamisesta sekä kappelin 
käytöstä peritään hinnaston mukaiset maksut. 
 

3. Veteraanihaudassa on viimeinen hautasija varattava veteraanin (tai hänen puolisonsa) toiveen mukaiseen 
hautaamiseen.  

 
4. Veteraanien jälkeläisiltä ja sisaruksilta peritään normaalit hautapaikka- ja hautaamismaksut siitä vuodesta alkaen, 

kun hautaan haudataan veteraanin jälkeläinen tai hänen puolisonsa. Hautapaikkamaksu peritään arkkuhaudan 
hallinta-ajan jatkon mukaisesti. 

 
Hautamuistomerkit: 
1. Seurakunta siirtää ja asentaa takaisin 1-2 paikan muistomerkin sekä pohjakiven hautauksen yhteydessä, mikäli 

niiden siirto seurakunnan koneilla on mahdollista.  
2. Kolme paikkaa tai isompien hautojen muistomerkkien siirto ja takaisin asennus omaisten tulee tilata kiviliikkeeltä tai 

hautaustoimistolta. Samoin sellaisten muistomerkkien siirto ja takaisin asennus, joita ei seurakunnan koneilla voida 
siirtää. Seurakunta ottaa näissä tapauksissa yhteyttä omaisiin tai omaisten käyttämään hautaustoimistoon. 

3. Kaikkien säilytettävien reunakivien siirrot- ja asennustyöt on arkkuhautauksen yhteydessä tilattava kiviliikkeeltä. 
4. Taulukiviä voidaan luovuttaa vain samalla hautausmaalla sijaitsevalle haudalle käytettäväksi 
 

 



   

 
 
HAUTAINHOIDON HINNASTO 2024 
 

1. HAUDAN KESÄHOITO 

• Yksi hautapaikka (sis. kukat 2 kpl pääkukkia tai 6 kpl kesäbegonioita) 150 

•  Jokainen rinnakkainen hautapaikka (sis. yhden lisäkukan jokaista rinnakkaista 
paikkaa kohden) 

63 

 

2. PITKÄAIKAISET HOIDOT (sis. 2 kpl pääkukkia /yksi hautapaikka ja 1 kpl jokaista rinnakkaista paikka kohden.) 

SOPIMUKSEN 
KESTO 
Korko 4%, inflaatio 5% 
(inf 6,5% elokuu 2023) 

KESÄKUKKA HOITO 
 
Yksi hautapaikka 

 
Seuraavat  
hautapaikat 

PERENNAHOITO 
 
Yksi hautapaikka 

 
Seuraavat 
hautapaikat 

Vuodet kerroin     

  5 vuotta 5,19   778 327 496 197   

 

3. MUUT MAKSUT 

    Haudan pinnan kunnostus / uusiminen 

• Yksi hautapaikka 125 

• Rinnakkainen hautapaikka 55 

 

4. LISÄKUKKIEN HINNAT HOITOHAUDOILLE (sisältää istutustyön) 

       Yksivuotiset kesäkukat  

• kyynelverenpisara 8 

• Begonia (maisema-, Top Hat- tai Florensio begonia) 8 

• kesäbegonia (pikkubegonia) 5 

• hopealehti  5 

 

Monivuotiset kukat (perennat)  

• Kuunlilja, Kurjenpolvi, Korallikeijunkukka, Purppurakeiju 15 

  

 

5. MUUT TYÖT  

• Tuntiveloitus: - konetyö                                                                              
                             - henkilötyö      

120 
65 

 

 6. KASTELU (vain yhdeksi kesäksi kerrallaan, ei sisällä nurmikoiden kastelua)   

• Hinta 1-2 hautapaikkaa 75 

• Seuraavat vierekkäiset hautapaikat 25 

• Sisältää pelkän kastelun 1.6. alkaen 1-3 krt/viikko, sääolosuhteiden mukaan. Ei sisällä 
muita hoitotoimenpiteitä. 

 

 
Hoito alkaa, kun hautausmaan kevätsiivous on tehty ja hoitohaudoille on asetettu hoidosta kertova merkki. Kukat 
hoitohaudoille istutetaan juhannukseen mennessä. Hoito päättyy 30.9. jolloin kukat poistetaan ja hauta siistitään 
talvikuntoon. Hoito voi päättyä aikaisemminkin, esim. yöhallojen vietyä kukat. 
 
Kaikkiin muihin hoitoihin, paitsi kasteluhoitoon, sisältyy seurakunnan istuttamat kukat. Kukat valitsee alueen hoidosta 
vastaava henkilö haudan kasvuolosuhteiden mukaan.  
 
Haudan hoitoon sisältyy: hautapaikan siivoukset, hiekan lisäykset, nurmikon lannoitukset ja paikkaukset sekä 
leikkaus/viimeistelyt, kukkapesän mullan vaihto ja lannoitukset, kukat ja niiden hoito, muistomerkin pesu. Ennen 
hoidon aloittamista hauta tulee olla siinä kunnossa, että hoito voidaan aloittaa. Peruskunnostustöistä, kuten pinnan 
kunnostus ja kivien oikaisu, veloitetaan tuntihinnaston mukaisesti. Hoitoon ei sisälly muistomerkin oikaisua tai tekstin 
kunnossapitoa.  
 
Tarkemmat tiedot ovat haudanhoitosopimuksen ehdoissa. 
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